
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

Sandra Vaisvilaite 

 

Neringos savivaldybės 

administracijos direktoriaus ataskaita 



 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS 2018 METŲ 

ATASKAITA 

 
ĮŽANGINIS ŽODIS .......................................................................................................................................... 2 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA .................................................................................................................... 3 

ARCHITEKTŪROS SKYRIUS ............................................................................................................................ 4 

BIUDŽETO SKYRIUS ................................................................................................................................ 6 

BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS ........................................................................................................... 11 

CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS .............................................................................................................. 12 

DOKUMENTŲ VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS .................................................................................................. 14 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTROS SKYRIUS..................................................................................... 15 

JURIDINIS, PERSONALO IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS ................................................................................ 16 

KULTŪROS SKYRIUS .................................................................................................................................... 19 

MIESTO TVARKYMO IR STATYBOS SKYRIUS ................................................................................................. 20 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS ................................................................................................................. 23 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS ................................................................................................................... 26 

VAIKO TEISIŲ IR JAUNIMO REIKALŲ SKYRIUS .............................................................................................. 28 

VERSLO IR STRATEGINĖS PLĖTROS SKYRIUS ................................................................................................ 29 

CENTRALIZUOTA VIDAUS AUDITO TARNYBA............................................................................................... 33 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS CIVILINEI SAUGAI IR MOBILIZACIJAI ................................................................ 34 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS ........................................................................................................................ 35 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS (ATSTOVAS SPAUDAI, RYŠIAMS SU VISUOMENE) ............................................ 36 

 

 

 
 
 



 

ĮŽANGINIS ŽODIS 

Savivaldybės administracija organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų 

įgyvendinimą, tiesiogiai įgyvendina įstatymus, Vyriausybės nutarimus, savivaldybės tarybos 

sprendimus. Savivaldybės administracijos struktūros nustatymas – tarybos kompetencija. Tai 

ypatingai svarbus uždavinys, nes efektyvi administracijos struktūra lemia veiksmingą jos funkcijų ir 

tarybos keliamų tikslų įgyvendinimą.    

Šiandien matome, kad iššūkius sprendžiant Neringos savivaldybės administracijos 

struktūros klausimus kels naujo Valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimas. Turės būti tvirtinama 

ne tik savivaldybės administracijos struktūra,  bet ir sprendžiama personalo formavimo problema, 

kuri dėl minėto įstatymo nuostatų neabejotinai paaštrės.  

Apžvelgiant praėjusius 2018-uosius metus, kviečiu pasidžiaugti veiklos rezultatais. Visų 

pirma Neringos savivaldybės 2018 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 103,4 proc. 

–gauta 411,7 tūkst. Eur daugiau pajamų ir tai leido įgyvendinti daugiau planų ir veiklų. 

Aktyviai dalyvavome projektuose ir programose, dalinai finansuojamuose Europos 

Sąjungos ir kitų tarptautinių fondų lėšomis. Pateikta 10  paraiškų finansavimui gauti. Iš viso 

įgyvendinta 18 ES lėšomis finansuojamų projektų. Didesnis dėmesys buvo skiriamas  dalyvavimui 

turizmą skatinančiose priemonėse.  

Daug darbų suplanuota ir nuveikta tvarkant miesto infrastruktūrą – atnaujinta dalis 

pėsčiųjų takų, viešųjų tualetų, visose gyvenvietėse atnaujintos vaikų žaidimo aikštelės. Didelis 

dėmesys skirtas Purvynės gatvės sutvarkymui ir šios teritorijos vystymui – sutvarkyta garažų su 

buitinėmis patalpomis kvartalo aplinka, pradėti Purvynės gatvės rekonstrukcijos darbai, užbaigta 

garažo rekonstrukcija įrengiant daugiabutį gyvenamąjį namą. Atnaujinta vietinės rinkliavos už 

įvažiavimą į Neringą sistema – šiuo metu vyksta paskutinieji sistemos tobulinimo darbai. Į naują 

vietą iškeltas Nidos kontrolės postas. 

Neringos savivaldybės administracija praėjusiais metais, atlikus viešuosius pirkimus, 

sudarė prekių paslaugų ir darbų pirkimo sutarčių už 2, 27 milijonus eurų, palyginimui 2017 metais – 

už 1, 16 milijoną eurų. Šie skaičiai, priešingai nei buvo siekiama formuoti visuomenės nuomonę, 

atspindi didėjančias vykdomų darbų apimtis. 

Susirūpinimą kelią švietimo situacija. Susiduriame su tokiomis problemomis kaip vaikų 

skaičiaus mažėjimas, mokytojų stygius, ugdymo įstaigų finansavimas. Ugdymo įstaigų vadovams 

tapo iššūkiu nauja apmokėjimo sistema. Pasikeitus atrankos tvarkai, išaugus kvalifikaciniams 

reikalavimams, problema tampa ugdymo įstaigų vadovų atranka. Pavyzdžiui, nesulaukta 

pretendentų į lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vadovo konkursą. Praėjusiais metais kartu su švietimo 

įstaigomis dalyvauta įvairiose veiklose ir projektuose, skirtuose kelti kvalifikaciją bei ieškoti 

sprendimų būdų.   

Ypatingas pasiekimas kultūros srityje –  Neringa paskelbta Lietuvos kultūros 2021 metais. 

Savivaldybės administracija prisidėjo rengiant daugiafunkcinio centro „Agila“ investicinį projektą 

bei gaunant Vyriausybės finansavimą projekto įgyvendinimui.  

Dėkoju visam Neringos savivaldybės administracijos kolektyvui, atsakingai 

įgyvendinančiam Tarybos nubrėžtus tikslus ir sprendžiančiam gyventojams aktualias problemas. 

Linkiu kolektyvui toliau kelti kompetenciją, investuoti į save ir tuo pačiu į miesto gerovę.   

Dėkoju Neringos savivaldybės tarybai už suteiktą pasitikėjimą, toleranciją, susitelkimą ir 

aukštą kompetenciją, priimant visam miestui aktualius sprendimus. 

 

Neringos savivaldybės administracijos direktorius 

 Algimantas Vyšniauskas  



 

 

 

 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 

 
Neringos savivaldybės Administracijos struktūrą sudaro:  

2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės: 

1. Administracijos direktorius; 

2. Direktoriaus pavaduotojas. 

13 skyrių: 

1. Architektūros;  

2. Biudžeto;  

3. Buhalterinės apskaitos;  

4. Civilinės metrikacijos;  

5. Dokumentų valdymo ir ūkio;  

6. Informacinių technologijų plėtros; 

7. Juridinis, personalo ir viešųjų pirkimų;  

8. Kultūros;  

9. Miesto tvarkymo ir statybos;  

10. Socialinės paramos;  

11. Švietimo ir sporto;  

12. Verslo ir strateginės plėtros;  

13. Vaiko teisių apsaugos ir jaunimo reikalų.  

1 tarnyba: 

1. Centralizuota vidaus audito 

4 į Administracijos struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo administravimo 

valstybės tarnautojai:  

1. savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas);  

2. vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene); 

3. vyriausiasis specialistas (civilinei saugai ir mobilizacijai); 

4. vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius). 

 

2018 metų gruodžio 31-ąją Neringos savivaldybės administracijoje patvirtintų pareigybių 

skaičius buvo: 49 karjeros valstybės tarnautojų pareigybės ir 17 darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ARCHITEKTŪROS SKYRIUS  

2018-aisiais konsultuoti statytojai (užsakovai) statybų, teritorijų planavimo, žemėtvarkos, 

adresų suteikimo, išorinės reklamos įrengimo, prekybos ir paslaugų teikimo vietų įrengimo 

Neringos savivaldybės teritorijoje klausimais, buvo rengiami specialieji architektūros reikalavimai 

įvairios paskirties statinių projektavimui ir planavimo sąlygos teritorijų planavimo dokumentams 

rengti, rengtos projektavimo užduotys numatomiems savivaldybės objektams projektuoti, buvo 

išduodami statybą leidžiantys dokumentai ir išorinės reklamos įrengimo leidimai.  

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

Architektūros skyrius atlieka pagrindinį organizacinį darbą rengiant, derinant bei tvirtinant 

detaliuosius planus. 2018 metais buvo gauti 2 prašymai inicijuoti detaliojo plano korektūros 

rengimą: 

 Teritorijos L. Rėzos g. 812, Neringoje detaliojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 1998 m. gegužės 7 d. sprendimu Nr. 39 „Dėl teritorijos 

Neringos mieste tarp L. Rėzos g. 812 namų, detaliojo plano patvirtinimo“ 

koregavimo žemės sklype L. Rėzos g. 8, Neringa. Planavimo iniciatorius – Kuršių 

nerijos nacionalinio parko direkcija); 

 Didžiosios Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos 

Preilos gyv., Neringoje detaliojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 

2015 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T1-280 „Dėl Didžiosios Preilos įlankos ir 

planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje detaliojo 

plano patvirtinimo“ koregavimo žemės sklypui Nr. 3 (Preilos g. 107, Neringa, kad. 

Nr. 2301/0002:124). Planavimo iniciatorius – UAB „Projektavimo ir restauravimo 

institutas“. 

Abiem atvejais tarp iniciatorių ir Neringos savivaldybės administracijos (planavimo 

organizatoriaus) buvo pasirašytos teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartys, patvirtinti 

planavimo tikslai ir uždaviniai bei planavimo darbų programos. 

2018 metais pradėta rengti ir Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano,  

patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies 

korektūra, kuria koreguojami Nidos urbanistinės struktūros ir reglamentų bei Susisiekimo dalių 

sprendiniai, susiję su automobilių stovėjimo aikštelės teritorija Nidos pietinėje dalyje.  

Teritorijų planavimo dokumentų derinimas. 2018 metais buvo derinta 12 teritorijų 

planavimo dokumentų, iš jų: 

 Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies korektūra; 

 2 specialieji planai (Elektroninių ryšių infrastruktūros plėtros Neringos 

savivaldybės teritorijoje specialusis planas bei Kuršių nerijos nacionalinio parko 

tvarkymo plano korektūra); 

 1 detalusis planas (Šiaurinės Purvynės gatvės teritorijos, Nidos gyvenvietėje, 

Neringoje detalusis planas); 

 2 detalių planų korektūros; 

 1 detaliojo plano korektūra techninio projekto rengimo metu. 

Teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimas. 2018 metais patvirtinti 3 teritorijų planavimo 

dokumentai: 



 

 

 Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies korektūra 

(2018-02-21 sprendimu Nr. T1-28); 

 Neringos savivaldybės tarybos 2000 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. 41 patvirtinto 

Teritorijos Nidos gyvenvietės I ūkinio sektoriaus rytinės dalies detaliojo plano, 

sprendinių žemės sklypui Taikos g. 43B, Neringa, kad. Nr. 2301/0001:156, 

koregavimas (2018-06-28 įsakymu nr. V13-384); 

 Žemės sklypo Pervalkos g. 35, Neringa, detaliojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 30, sprendinių 

koregavimas techninio projekto rengimo metu (2018-05-11 įsakymu Nr. V13-243). 

 

ŽEMĖS SKLYPŲ FORMAVIMAS IR PERTVARKYMAS 

2018 metais buvo nagrinėjami 6 pareiškėjų prašymai dėl žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų rengimo – paruoštas 1 administracijos direktoriaus įsakymas dėl leidimo 

rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, nustatyti vieni žemės sklypų formavimo 

ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai su preliminaria žemės sklypų ribų schema. Paruošti 5 

motyvuoti atsakymai, nurodant šių prašymų netenkinimo priežastis. 2018 metais administracijos 

direktoriaus įsakymais buvo patvirtinta 13 žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projektų.  

Buvo ruošiami dokumentai pirkimams, žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

bei topo nuotraukų atlikimui įsigyti. Taip pat buvo ruošiami dokumentai detaliaisiais planais 

suformuotų žemės sklypų kadastriniams matavimams atlikti.   

Gavus prašymus ir atsižvelgus į Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrąjį 

planą 1 žemės sklypui buvo pakeistas žemės naudojimo būdas ir nustatyta jo vertė. 

Pagal patvirtintus detaliuosius planus 2 miško žemės paskirties sklypai buvo paversti 

kitomis naudmenomis. 

2018 metais Neringos savivaldybei panaudos teise buvo perduota valdyti 17 miškų 

paskirties žemės sklypų.   

Nuo 2018 metų sausio 1-osios topografiniai ir inžinerinių tinklų planai pradėti derinti per 

Stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų derinimo sistemą (TOPD). Praėjusiais 

metais derinimui buvo pateikta 258 planų, iš jų suderinti 259 planai (topografiniai – 178, 

inžineriniai – 81), priimtos neigiamos išvados 9 planams (topografiniai – 6, inžineriniai – 3).  

 

STATYBOS SRITIS 

Metų bėgyje buvo nagrinėjami statytojų (užsakovų) pateikiami prašymai ir dokumentai 

specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti. 2018 metais parengta ir pateikta pareiškėjams 

– 26 vnt. specialiųjų architektūros reikalavimų įvairios paskirties statinių projektavimui. 

Projektavimo užduočių (techninių užduočių) ir projektinių pasiūlymų rengimas. 2018 

metais parengtos 3 projektavimo užduotys (techninės užduotys) savivaldybės įvairios paskirties 

statinių ir susisiekimo komunikacijų – kelių (gatvių) projektams rengti. Suderintos 5 projektinių 

pasiūlymų rengimo užduotys, naujų statinių ir rekonstruojamų statinių ar statinių dalių 

projektiniams  pasiūlymas, taip pat statinių ar jų dalių paskirties keitimo projektiniams pasiūlymams 

rengti. 

Statybą leidžiančių dokumentų išdavimas. 2018 metais asmenys konsultuoti dėl įvairių 

pastatų statybos, rekonstrukcijos, remontų, nesudėtingų ar laikinų statinių, jų statybos 

dokumentacijos paruošimo. 2018 metais išduoti 42 statybą leidžiantis dokumentai. 

Statinių projektinių pasiūlymų rengimas, viešinimas, derinimas. 2018 metais buvo atlikti 6 

projektinių pasiūlymų viešinimai, iš jų: 

 1 pagal Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio nuostatas; 

 4 patenkančių į visuomenei svarbių statinių sąrašą; 

 1 pagal Pajūrio juostos įstatymo nuostatas. 

Pagal Pajūrio juostos įstatymo nuostatas savivaldybėje apsvarsčius ir gavus už atitinkamą 

kompetenciją atsakingos įstaigos išvadas projektiniai pasiūlymai perduodami valstybinei teritorijų 



 

 

planavimo ir statybos valstybinės priežiūros inspekcijai išvados parengimui dėl numatomos naujos 

statybos atitikimo Pajūrio juostos įstatymo 5 straipsnyje nurodytų teritorijų planavimo dokumentų 

sprendiniams ir pajūrio juostos nustatytiems tikslams. 

2018 metais buvo išduotos 2 pažymos apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų (patalpos (-ų)) (statinio (-ių)) galimybę naudoti pagal paskirtį. 

 

KITOS SRITYS 

2018 metais išduoti 9 išorinės reklamos įrengimo Neringos savivaldybės teritorijoje 

leidimai. Suderinta 11 prekybos ar paslaugų teikimo vietų projektų nuomos (panaudos) sutarties 

pagrindu valdomuose žemės sklypuose ir 17 projektų savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose 

vietose. Parengti 28 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, kuriais buvo 

suteikta, pakeista arba panaikinta 170 adresų (2017 m. – 30 įsakymų, 197 adresai). Surašyti 5 

kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai. Parengtas ir suderintas Vilos Monbijou, Kalno g. 

26, Neringa, tvarkybos darbų projektas. 

 

BIUDŽETO SKYRIUS 

 

2018 metais Biudžeto skyrius parengė 88 Tarybos sprendimų projektus, iš kurių didžiąją 

dalį sudarė sprendimų projektai dėl nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų 

suteikimo  ir tvarkų aprašų parengimas. Praėjusiais metais parengtas 91 Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų projektas.  

Teiktos ataskaitos Konkurencijos tarybai apie juridiniams ir fiziniams asmenims suteiktas 

lengvatas biudžeto sąskaita ir ministerijoms. Ruošti raštai Finansų ir kitoms ministerijoms bei 

įstaigoms.  Analizuotas vietinių rinkliavų surinkimas, pajamų ir asignavimų plano vykdymas.  

Skyrius ruošia savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo turto ataskaitą, biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinius. Pagal konsolidavimo schemą, Skyriui teikiami 12 įstaigų ataskaitų rinkiniai. Metinės 

savivaldybės iždo atskaitomybės buvo teikiamos VSAKIS sistemoje konsolidavimui, sudaryta 

savivaldybės konsoliduota finansinė atskaitomybė.  

Nustatytais terminais Finansų ministerijai buvo pateiktos ketvirtinės ir metinės biudžeto 

pajamų ir asignavimų įvykdymo ataskaitos. Ataskaitos buvo patalpintos savivaldybės 

internetiniame tinklalapyje. Suvesti duomenys apie valstybės turtą, valdomą patikėjimo teise, į 

Valstybės turto informacinę paieškos sistemą (VTIPS).  

Atlikti 776 mokestiniai pavedimai asignavimų valdytojams, ministerijoms, 

departamentams, bankams bei pervedimai tarp savų sąskaitų.  

2018 metų valstybinės žemės nuomos mokesčiui skaičiuoti duomenys informacinėje 

sistemoje MASIS iš 2017 metų buvo perkelti į 2018 metus ir koreguoti pagal Nacionalinės žemės 

tarnybos Klaipėdos miesto ir Neringos skyriaus (toliau – NŽT) bei valstybinės žemės 

nuomininkų/naudotojų pateiktus duomenis. Informacinė sistema MASIS buvo atnaujinta, kad būtų 

galima gauti nekadastrinių žemės sklypų vertes iš VĮ Registrų centro internetu.  

Pateikti duomenys NŽT apie valstybinės žemės nuomininkus, nevykdančius sutartinių 

įsipareigojimų. Buvo kreiptasi į NŽT dėl valstybinės žemės nuomos sutarčių nutraukimo, kai 

nekilnojamojo turto savininkai pasikeitę ir nemoka mokesčio už nuomojamą sklypą. Pagal asmenų 

prašymus buvo išduodamos pažymos apie fizinių ir juridinių asmenų įsiskolinimus už valstybinės 

žemės nuomą. Parengti ir išsiųsti raginimai asmenims, laiku nesumokėjusiems žemės nuomos 

mokesčio. Pareikšti ir patikslinti kreditoriniai reikalavimai bankrutuojančių įmonių bankroto 

administratoriams, organizuotas atstovavimas kaip kreditoriaus bankrutuojančiose įmonėse.  



 

 

Analizuoti gaunami prašymai ir dokumentai suteikti valstybinės žemės nuomos mokesčio 

ir nekilnojamojo turto mokesčio lengvatas, vertinta jų atitiktis galiojančiam Mokesčių lengvatų 

teikimo tvarkos aprašui.  

Vykdytos daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo priežiūros ir konsultavimo 

funkcijos (tikslintas asmenų, pretenduojančių teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

administravimo paslaugas Neringoje, sąrašas; parengti savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl bendrojo naudojimo objektų administravimo; nagrinėti asmenų prašymai; konsultuoti 

asmenys). 

Inicijuotas ir vykdytos procedūros: savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

nekilnojamojo turto kadastro duomenų tikslinimas; valstybės nekilnojamojo turto, priskirto 

savivaldybės nuosavybėn (susisiekimo keliai, takai, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

komunikacijos, gyvenamųjų namų priklausiniai ir kt.) perėmimas savivaldybės nuosavybėn; 

šilumos ir geriamojo vandens bazinių ir perskaičiuotinų kainų analizavimas bei sprendimo projektų 

dėl kainų dedamųjų nustatymo rengimas; trišalių sutarčių tarp nuotekų turėtojų, viešojo vandens 

tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo organizavimas; perimto iš valstybės savivaldybės nuosavybėn turto  

įteisinimo, peravimo valdyti ir sutarčių pasirašymo inicijavimas; Savivaldybės tarybos sprendimų ir 

Administracijos direktoriaus įsakymų projektų dėl turto perdavimo ar perėmimo patikėjimo teise, 

panaudos pagrindais, nurašymo, išnuomojimo viešo konkurso būdu rengimas. 

Organizuotas atstovavimas savivaldybei jos kontroliuojamose įmonėse – parengti 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl turtinių ir neturtinių teisių 

atstovavimo, tvirtinti tvarkų aprašai, siekiant įgyvendinti Akcinių bendrovių įstatymų nuostatas. 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 2018 m. vasario 21 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-16 buvo 

patvirtintas Savivaldybės biudžetas 2018 metams: 8978,2 tūkst. Eur prognozuojamų pajamų ir 

1653,8 tūkst. Eur praėjusių metų pajamų nepanaudota dalis, 10632,0 tūkst. Eur asignavimų. 

 Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų, 

Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimo bei viršplaninių lėšų paskirstymo per 2018 metus 

biudžeto apimtis buvo tikslinama 8 kartus ir metų pabaigoje sudarė 12280,0 tūkst. Eur pajamų ir 

12280,0 tūkst. Eur asignavimų 

 2018-01-01 dienai apyvartinių lėšų likutis sudarė 1653,8 tūkst. Eur, iš jų: 143,2 tūkst. 

Eur pajamų įmokų ir kitų programų lėšos ir 1510,6 tūkst. Eur biudžeto lėšos.  

 Diagramoje pateikiami duomenys apie Savivaldybės 2018 m. biudžeto pajamų 

vykdymo struktūrą (1 diagrama) . 

1 diagrama  

 
 

Diagramoje matyti, kad didelę dalį patikslinto 2018 m. Neringos savivaldybės biudžeto 

sudaro mokesčiai – 52 proc., iš jų: gyventojų pajamų mokestis 5773,8 tūkst. Eur. (46 proc.), kiti 

mokesčiai 780 tūkst. Eur (6 proc.). Dotacijos sudaro 9 proc. visų biudžeto pajamų. Likusią pajamų 

dalį sudarė kitos pajamos 3337,8 tūkst. Eur (26 proc.). Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis – 

1653,8 tūkst. Eur (13 proc.). 

46% 

6% 9% 
26% 

13% 

2018 m. savivaldybės biudžeto pajamų struktūra (tūkst. Eur) 

Gyventojų pajamų mokestis -

5773,8
Kiti mokesčiai - 780

Dotacijos - 1146,3

Kitos pajamos - 3337,8

Praėjusių metų nepanaudota

pajamų dalis - 1653,8



 

 

Prognozuotos pajamos 2018 metais buvo gerai renkamos, todėl Taryba, atsižvelgdama į 

patvirtinto plano vykdymą, patikslino pajamų planą ir paskirstė 1045,0 tūkst. Eur viršplaninių 

pajamų.  

Savivaldybės tarybos patvirtinto ir metų eigoje patikslinto 2018 metų biudžeto pajamų 

plano įvykdymas pagal atskiras pajamų rūšis pateiktas 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Neringos savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2018 m. gruodžio 31 d. 

 
Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas 

Faktas Įvykdymas 

tūkst. Eur proc. 

MOKESČIAI 6408,3 6553,8 145,5 102,3 

Pajamų ir pelno mokesčiai 5641,0 5773,8 132,8 102,4 

Gyventojų pajamų mokestis iš viso 5641,0 5773,8 132,8 102,4 

Turto mokesčiai 761,3 774,7 13,4 101,8 

Nekilnojamojo turto mokestis 759,3 772,3 13,0 101,7 

Paveldimo turto mokestis 2,0 2,4 0,4 120,0 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 6,0 5,3 -0,7 88,3 

Mokestis už aplinkos teršimą 6,0 5,3 -0,7 88,3 

DOTACIJOS 1165,0 1146,3 -18,7 98,4 

Speciali tikslinė dotacija: 1165,0 1146,3 -18,7 98,4 

Lėšos valstybinėms (perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

241,0 216,7 -24,3 89,9 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 330,5 330,5 0 100,0 

Kita tikslinė dotacija 501,7 487,4 -14,3 97,1 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

91,8 111,7 19,9 121,7 

KITOS PAJAMOS 3052,9 3337,8 284,9 109,3 

Turto pajamos 116,0 150,9 34,9 130,1 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo 

vandens telkinius 

115,0 143,1 28,1 124,4 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir 

sąskaitų likučius 

0 0,7 0,7 710,0 

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 1,0 7,1 6,1  

Pajamos už prekes ir paslaugas 2837,5 2975,4 137,9 104,8 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas 

410,5 378,6 -31,9 92,2 

Rinkliavos 2427,0 2596,8 169,8 107,0 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 5,6 16,0 10,4 285,7 

Kitos neišvardytos pajamos 93,8 195,5 101,7 208,4 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos ( 

1+11+19) 

10626,2 11037,9 411,7 103,9 

2018 metų pradžios apyvartinių lėšų 

likutis 

1653,8 1653,8 0 100,0 

IŠ VISO: 12280,0 12691,7 411,7 103,4 

Neringos savivaldybės 2018 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 103,4 

proc., tai yra gauta 411,7 tūkst. Eur daugiau pajamų negu planuota. 2018 metais pagal patikslintą 

planą liko nepanaudota 24,3 tūkst. Eur specialios tikslinės dotacijos lėšos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kurios grąžintos Valstybės biudžetui. 

Pajamų ir pelno mokesčių planas įvykdytas 102,4 proc., arba gauta 132,8 tūkst. Eur 

daugiau pajamų negu planuota. 



 

 

Kitų pajamų planas įvykdytas 109,3 proc., arba gauta 284,9 tūkst. Eur daugiau pajamų, iš 

to skaičiaus turto pajamų planas įvykdytas 130,1 proc. arba gauta 34,9 tūkst. Eur daugiau pajamų. 

Pajamų už prekes ir paslaugas planas įvykdytas 104,8 proc. arba gauta 137,9 tūkst. Eur mažiau 

pajamų. 

Tvirtinant savivaldybės biudžetą 2018 m. sausio 1 d. laisvi biudžeto lėšų likučiai – 1510,6 

tūkst. Eur, nukreipti įsiskolinimų  ir paskolų dengimui. 2018 metų eigoje paskirstyti 1510,6 tūkst. 

Eur laisvi biudžeto lėšų likučiai, kurie, nukreipti  įsiskolinimų dengimui ir kitoms išlaidoms, iš jų 

didžioji dalis skirta 1167,9 tūkst. Eur viešųjų erdvių tvarkymui, atnaujinimui ir priežiūrai, 139,3 

tūkst. Eur savivaldybės būsto statybai, 203,4 tūkst. Eur savivaldybės finansinių įsipareigojimų 

vykdymui. 

2018 metais į Neringos savivaldybės biudžetą dėl savivaldybės tarybos sprendimais 

suteiktų mokesčių lengvatų savivaldybės biudžeto sąskaita negauta 159,8 tūkst. Eur pajamų, iš jų: 

valstybinės žemės ir valstybinio vandens fondo telkinių nuomos mokesčio – 71,5 tūkst. Eur, 

nekilnojamojo turto mokesčio –  88,3 tūkst. Eur. 

Savivaldybės 2018 m. biudžeto asignavimų plano vykdymas. Visos gautos Savivaldybės 

biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldybės funkcijoms, numatytoms Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdyti. 2018 m. biudžeto išlaidų įvykdymas pagal 

valstybės funkcijų klasifikaciją pateiktas 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Neringos savivaldybės 2018 m. biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją, tūkst. Eur  

  
Eil. Nr. Išlaidos pagal 

funkcinę 

klasifikaciją 

Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas 

tūkst. Eur 

1. Bendros valstybės 

paslaugos 

2374,8 2182,8 91,9 -192,0 

2. Gynyba 23,6 20,8 88,1 -2,8 

3. Viešoji tvarka ir 
visuomenės apsauga 

111,9 108,4 96,9 -3,5 

4. Ekonomika 1902,9 1492,9 78,4 -410,0 

5. Aplinkos apsauga 1976,5 1823,8 92,3 -152,7 

6. Būstas ir 
komunalinis ūkis 

895,9 826,9 92,3 -69,0 

7. Sveikatos apsauga 364,8 355,5 97,4 -9,3 

8. Poilsis, kultūra ir 

religija 

2177,0 1960,5 90,1 -216,5 

9. Švietimas 2122,1 1928,0 90,8 -194,1 

10. Socialinė apsauga 330,5 289,9 87,7 -40,6 

 IŠ VISO: 12280,0 10989,5 89,5 -1290,5 

 

Bendrų valstybės paslaugų (01) išlaidų planas įvykdytas 91,9 proc. – nepanaudota 192,0 

tūkst. Eur skirtų lėšų. 

Gynybos paslaugų (02) planas įvykdytas 88,1 proc., 2,8 tūkst. Eur nepanaudota 

mobilizacijos administravimui (deleguota funkcija). 

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos (3) planas įvykdytas 96,9 proc., 3,5 tūkst. Eur 

skirtų lėšų. 

Ekonomikos (04) planas įvykdytas 78,4 proc., nepanaudota 410,0 tūkst. Eur skirtų lėšų. 

Aplinkos apsaugos (05) planas įvykdytas 92,3 proc., nepanaudota 152,7 tūkst. Eur skirtų 

lėšų. 

Būstas ir komunalinis ūkis (06) planas įvykdytas 92,3 proc., nepanaudota 69,0 tūkst. Eur 

skirtų lėšų. 



 

 

Sveikatos apsaugos (07) planas įvykdytas 97,4 proc., nepanaudota 9,3 tūkst. Eur skirtų 

lėšų. 

Poilsio, kultūros ir religijos (08) planas įvykdytas 90,1 proc. – 216,5 tūkst. Eur. 

Švietimo (09) planas įvykdytas 90,8 proc. –  nepanaudota 194,1 tūkst. Eur. 

Socialinės apsaugos (10) planas įvykdytas 87,7  proc. –  nepanaudota 40,6 tūkst. Eur. 

2018 m. Savivaldybės biudžetas buvo sudarytas programiniu principu, tai yra, asignavimai 

paskirstyti Savivaldybės tarybos patvirtintoms 8 programoms vykdyti (3 lentelė). 

 

3 lentelė. Neringos savivaldybės 2018 m. biudžeto asignavimai pagal programas, tūkst. 

Eur 

 
Eil. nr. Programos pavadinimas Patikslintas 

planas 
Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 
Įvykdymas 
tūkst. Eur 

1. Savivaldybės valdymo 

programa  

2516,6 2316,2 92,0 -200,4 

2. Ugdymo ir sporto veiklos 
programa 

2331,3 2047,4 87,8 -283,9 

3. Kultūros ir jaunimo veiklos 

programa 

1639,3 1515,1 92,4 -124,2 

4. Socialinės paramos  
programa 

931,5 889,5 95,5 -42,0 

5. Miesto infrastruktūros 

priežiūros ir plėtros 

programa 

3795,9 3340,5 88,0 -455,4 

6. Aplinkos apsaugos 

programa 

498,7 350,1 70,2 -148,6 

7. Turizmo, rekreacijos, 

smulkaus ir vidutinio verslo  
programa 

199,8 173,1 86,6 -26,7 

8. Sveikatos priežiūros 

programa 

366,9 357,6 97,5 -2,1 

 IŠ VISO: 12280,0 10989,5 89,5 -1290,5 

 

Patikslintas 2018 metų asignavimų planas įvykdytas 89,5 proc. 2018 metų pabaigoje 

asignavimų valdytojai į savivaldybės biudžetą grąžino 30,2 tūkst. Eur nepanaudotų biudžeto 

asignavimų. 

2018 metų gruodžio 31 d. laisvų lėšų likutis sudarė 1702,2 tūkst. Eur, iš jų: 11,3 tūkst. Eur 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 172,9 tūkst. Eur biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos, 11,7 tūkst. Eur ES finansinės paramos lėšos, 1506,3 tūkst. Eur savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti. 

Neringos savivaldybės skoliniai įsipareigojimai. Bendros savivaldybės biudžeto lėšų 

mokėtinos (kreditinis įsiskolinimas) sumos 2018 metų pabaigai sudarė 1072,7 tūkst. Eur, iš jų:  

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (paskolų grąžinimas ir pagal Lietuvos Respublikos 

Teisingumo ministerijos 2016 m. lapkričio 4 d. sutartį Nr. 3F-71/V31-201 „Dėl Neringos 

savivaldybei priklausančių lėšų dalies grąžinimo vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr.1144“) – 829,3 tūkst. Eur.  

Bendros Neringos savivaldybės gautinos sumos 2018 metų pabaigai sudarė 43,3 tūkst. Eur. 

Neringos savivaldybės skola bankams 2018 m. gruodžio 31 d. – 637,0 tūkst. Eur. Tai ilgalaikės 

paskolos investiciniam projektui „Gyvenamųjų namų naujos statybos Purvynės g. 21, 23, 25, 27, 

29, Nidos gyv. Neringa“. 

NUOMOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINĘ ŽEMĘ ADMINISTRAVIMAS.  

Mokesčio mokėtojų, įregistruotų informacinėje sistemoje MASIS, skaičius:  

 juridinių asmenų – 195, sklypų (dalių) skaičius – 254, mokesčio suma – 77157,22 

Eur; 



 

 

 fizinių asmenų – 1777, sklypų (dalių) skaičius – 2117, mokesčio suma – 61290,68 

Eur. 

Juridiniams asmenims buvo išsiųsti pranešimai, informacija patalpinta Neringos 

savivaldybės internetiniame tinklalapyje. Juridinių asmenų pateiktos deklaracijos registruojamos, 

vienas egzempliorius patvirtinamas ir grąžinamas. 2018 metais užregistruotos 82 deklaracijos. 

Fiziniams asmenims mokestis apskaičiuotas, suformuoti ir išsiųsti pranešimai bei kvitai. 

Nuolat tikslinami asmenų kontaktiniai adresai pagal asmenų pateiktą informaciją bei tikslinant 

informaciją Gyventojų registro duomenų bazėje.  

Neringos savivaldybės tarybos 2018-05-31 sprendimu Nr. T1-80 „Dėl nuomos mokesčio 

už valstybinę žemę tarifo 2018 metams nustatymo“ nustatyti tokio paties dydžio tarifai, kaip ir 

praėjusiais metais. 

Vadovaujantis Mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Neringos 

savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimu Nr. T1-97 „Dėl mokesčių lengvatų teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), parengti 46 Neringos savivaldybės tarybos 

sprendimų projektai dėl mokesčių lengvatų suteikimo fiziniams ir juridiniams asmenims.  

Savivaldybės tarybos sprendimu nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio ir 

nekilnojamojo turto mokesčio buvo atleistos UAB „Neringos energija“, UAB „Neringos vanduo“ ir 

UAB „Neringos komunalininkas“. 

Pritaikius Neringos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą 0,015 ha neapmokestinamo 

dydžio lengvatą asmenims, kuriems nustatytas 0-40 procentų darbingumo lygis ir asmenims, 

kuriems sukako senatvės pensijos amžius, mokesčio sumažėjimas sudaro 8922,44 Eur. 

2018 metais į valstybinės žemės nuomos mokesčio surenkamąją sąskaitą gauta 143072,26 

Eur. Pagal bankų pateiktus išrašus įmokos užregistruotos informacinėje sistemoje MASIS. 

Išsiųsta pranešimų apie žemės nuomos mokestį: juridiniams asmenims 2018 m. – 195, 

2017 m. – 216, fiziniams asmenims 2018 m. – 1777, 2017 m. – 1794. Parengta Savivaldybės 

tarybos sprendimo projektų dėl mokesčių lengvatų suteikimo: 2018 m. – 46, 2017 m. – 46, suteikta 

mokesčių lengvatų suma: 2018 m. – 159,8 tūkst. Eur, 2017 m. – 156,7 tūkst. Eur. 

  

BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS 

Neringos savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius dirba 

vadovaudamasis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). 

Apskaitai vesti administracijoje buvo naudojama  apskaitos ir valdymo sistema „Navision“ – kuri 

atitinka VSAFAS reikalavimus. Darbo užmokesčiui apskaityti naudojama kita apskaitos programa 

vadinama „Stekas“. Alksnynės kontrolės punkte mokejimai.lt. Šioje sistemoje yra fiksuojami 

mokėjimai, kurie yra įvykdyti per elektroninę bankininkystę. Taip pat išrašomos sąskaitos faktūros, 

klientui užpildžius atitinkamus laukelius. 

Nuo 2015 metų III ketvirčio pradėta perskaičiuoti 70 esamų ir buvusių valstybės tarnautojų 

darbo užmokestį (dėl neproporcingai sumažinto DU (2009 – 2013 m.). Nepriemoka sudaro 

77 759,13 eurų, kurie turi būti išmokami per 5 metus (2016 m – 5%; 2017 m. – 20%; 2018 m. – 

25%; 2019 m. – 25%; 2020 m. 25%).  2018 metais išmokėta 14834 eurų nepriemokų dėl 

neproporcingai sumažinto DU. 

2018-aisiais buvo išrašytos ir išsiųstos pirkėjams 1307 sąskaitos – faktūros. Biudžeto 

skyriui parengta 11 raštų dėl asignavimų perkėlimo. Suformuota ir Biudžeto skyriui pateikta 411 

mokėjimo paraiškų bei 620 biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų. 

Apskaitoje sutvarkytas ilgalaikis ir trumpalaikis turtas (pagal 2017 metų inventorizacijos 

aprašą). Apskaityta ~3000 mokėjimo dokumentų (PVM sąskaitos faktūros, paraiškos, sutartys).  

INFORMACIJA APIE MOKĖTINAS IR GAUTINAS SUMAS 



 

 

Įstaigos 2018 m. gruodžio 31 d. mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitoje apskaitytas 

190167,29 eurų mokėtinų sumų įsiskolinimas, iš jų: ryšių paslaugos – 1581,15 Eur, transporto 

išlaikymas – 1446,93 Eur, gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos – 101617,16 Eur,  

komandiruočių išlaidos – 396 Eur; apmokėjimas ekspertams ir konsultantams – 1592,66 Eur, ūkinio 

inventoriaus įsigijimo išlaidos – 467,02 EUR, komunalinės paslaugos – 5818,53 Eur, kitos paslaugų 

ir prekių įsigijimui – 20981,39 Eur, socialinė parama pinigais – 35,82 Eur, subsidijos gaminiams – 

56230,63 Eur; 

Gautinos sumos 2018 m. pabaigai – 17703,45 eurų. Šią sumą sudaro: gautinos sumos už 

turto nuomą – 1084,51 eurų; kitos gautinos sumos – 1265,97 eurų; gautini delspinigiai – 13453,97 

eurų;  gautinos vietinės rinkliavos – 1899 eurų.  

CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 

Civilinės metrikacijos skyrius (toliau – CMS) atliko valstybines (perduotas savivaldybėms) 

funkcijas: civilinės būklės aktų registravimo (4 lentelė), gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo (6 lentelė), 

savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo. Taip pat CMS vykdė 

savarankiškąsias funkcijas – tvarkė Neringos savivaldybės institucijų ir administracijos archyvinius 

dokumentus (7 lentelė), Neringos gyventojams išdavė pažymas apie šeimos sudėtį (5 lentelė), 

leidimus laidoti Neringos savivaldybės veikiančiose kapinėse (5 lentelė). 

 

4 lentelė. Civilinės būklės aktų registravimas 

Civilinės būklės akto (CBA) įrašo pavadinimas Išduota CBA 

įrašus 
liudijančių 

išrašų 

Gimimo Santuokos 

sudarymo 

Santuokos 

nutraukimo 

Mirties CBA įrašų 

papildymas, 
pakeitimas, 

ištaisymas 

26 

22 –
registravimas, 

4 – užsienyje 

įregistruotų 

gimimų 

apskaitymas 

48 

23 – registravimas,  

25 – bažnyčioje 

sudarytų santuokų 

apskaitymas 

8 

7 – registravimas, 

1 – užsienyje 

įregistruotų 

santuokų 

nutraukimų 

apskaitymas 

21 

20 –
registravimas, 

1 – užsienyje 

įregistruotų 

mirčių 

apskaitymas 

5 78 

 

5 lentelė. 

Išduota pažymų apie Neringos gyventojo šeimos sudėtį 18 

Išduota leidimų laidoti Neringos savivaldybės veikiančiose kapinėse 20 

 

2018 metais už CMS teikiamas paslaugas į Neringos savivaldybės biudžetą surinkta 1282 

Eur valstybės rinkliavos lėšų (58 mokėtojai). 

Teikiant civilinės būklės aktų registravimo administracines paslaugas taikytos 

administracinės naštos mažinimo priemonės – pašalintas reikalavimas asmenims teikti dokumentus 

ir informaciją, jei reikiamus duomenis buvo galimybė pasitikrinti registruose. Siekiant 

elektroninėmis priemonėmis tvarkyti administracines paslaugas, asmenys mokyti administracines 

paslaugas užsisakyti naudojantis internetu per specializuotą portalą –Metrikacijos paslaugų 

informacinę sistemą (MEPIS), kuri pasiekiama adresu https://mepis.vrm.lt. 2018 metais per MEPIS 

gauti 23 asmenų prašymai. 

 

https://mepis.vrm.lt/


 

 

6 lentelė. Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymas 
Gyvenamosios vietos deklaracijos (GVD) pavadinimas Išduota pažymų apie 

deklaruotą gyvenamąją 

vietą 

Priimta sprendimų 

dėl deklaravimo 

duomenų 
naikinimo, keitimo 

GVD, pildomos asmeniui 

atvykus į Lietuvą ar pakeitus 

gyvenamąją vietą Lietuvoje 

GVD, pildomos asmeniui 

išvykstant iš Lietuvos 

ilgesniam nei 6 mėn. 
laikotarpiui 

571 49 531 17 

 

 Teikiant gyvenamosios vietos deklaravimo administracines paslaugas taikytos 

administracinės naštos mažinimo priemonės – pašalintas reikalavimas asmenims teikti dokumentus 

ir informaciją, jei reikiamus duomenis buvo galimybė pasitikrinti registruose. Siekiant 

elektroninėmis priemonėmis tvarkyti administracines paslaugas, asmenys mokyti administracines 

paslaugas užsisakyti naudojantis internetu per specializuotą portalą, kuris pasiekiamas adresu 

www.epaslaugos.lt. 2018 m. gautos 237 elektroninės gyvenamosios vietos deklaracijos ir 123 

prašymai išduoti pažymą apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą. 

 Atsižvelgus į teisės aktų pakeitimus, 2018 metais parengti (patikslinti) teikiamų 

administracinių paslaugų aprašymai ir paskelbti savivaldybės interneto svetainėje www.neringa.lt 

bei Viešųjų ir administracinių paslaugų katalogo informacinėje sistemoje, kuri pasiekiama adresu 

http://www.lietuva.gov.lt/katalogas/login. 

 

7 lentelė. Archyvinių dokumentų tvarkymas 

Išduota pažymų iš Neringos savivaldybės archyvo juridiniams faktams patvirtinti, apie gautą 

darbo užmokestį bei darbo stažą  

32 

 

Likviduotų įmonių, pridavusių toliau saugoti veiklos dokumentus į Neringos savivaldybės 

archyvą, skaičius 

9 

 

 Parengtas ir teisės aktais nustatyta tvarka patvirtintas Neringos savivaldybės institucijų 

ir administracijos 2019 m. dokumentacijos planas. Šie dokumentai informacinių technologijų 

priemonėmis patalpinti Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje (toliau - EAIS). 

 Per EAIS suderinti: Civilinės būklės aktų įrašų nuolatinio saugojimo bylų apyrašo Nr. 

5, Civilinės būklės aktų įrašų abėcėlinių rodyklių nuolatinio saugojimo bylų apyrašo Nr. 6, 

Civilinės būklės aktų įrašų registrų ilgo saugojimo bylų apyrašo Nr. 7 už 2016 m. tęsiniai ir Vaiko 

teisių apsaugos tarnybos specialiosios veiklos nuolatinio saugojimo bylų apyrašo Nr. 10 už 2014 - 

2016 tęsinys. 

 Per EAIS suderinti: Neringos savivaldybės likviduotų juridinių asmenų dokumentų, 

kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktai ir sunaikintos 436 bylos; Neringos 

savivaldybės administracijos dokumentai, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, dokumentų 

naikinimo aktai ir sunaikintos 826 bylos. 

 Sunaikinta: CMS 42 bylos, Buhalterinės apskaitos skyriaus 249 bylos, Biudžeto 

skyriaus 222 bylos, Verslo ir strateginės plėtros skyriaus 313 bylų. 

 Į Neringos savivaldybės archyvą priimti saugoti savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių laikino saugojimo dokumentai: Buhalterinės apskaitos skyriaus 2016 m. 120 

bylų, Dokumentų valdymo ir ūkio skyriaus 2009 - 2017 m. 187 bylos, Civilinės metrikacijos 

skyriaus už 2016 m. 38 bylos. 

 Metų eigoje derinti Neringos savivaldybės įstaigų ir įmonių, neperduodančių 

dokumentų į valstybės archyvus, kurių steigėja yra Neringos savivaldybės taryba, dokumentacijos 

planai ir kiti veiklos apskaitos dokumentai. 

CMS vedėja Edita Vaičiūnienė vadovavo Komisijai nematerialiajam ir ilgalaikiui 

materialiajam turtui pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti bei Komisijai 

trumpalaikiui turtui pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti. Parengtas Neringos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. V13-196 „Dėl 

http://www.epaslaugos.lt/
http://www.neringa.lt/
http://eais-pub.archyvai.lt/eais/


 

 

nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo ir trumpalaikio turto pripažinimo netinkamu (negalimu) 

naudoti, nurašymo ir likvidavimo“.  

Praėjusiais metais CMS vedėja organizavo Neringos savivaldybės seniūnaičių rinkimus.  

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTŲ VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 

Metų eigoje skyriaus darbuotojai vykdė jiems pareigybės aprašymais ir skyriaus nuostatais 

pavestas funkcijas ir pareigas. Buvo rengiami savivaldybės tarybos sprendimų projektai, 

savivaldybės mero potvarkiai, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, įvairūs raštai 

savivaldybės veiklos klausimais. Per 2018 metus parengta: 6 tarybos sprendimo projektai,  29 

administracijos direktoriaus įsakymai, 26 mero potvarkiai, 291 raštas mero ir administracijos 

direktoriaus pavedimu savivaldybės veiklos klausimais bei 78 raštai skyriaus kompetencijos 

klausimais, viso 369 raštai. 

Skyrius atliko mažos vertės pirkimus ūkio reikmenims, periodiniams leidiniams, 

suvenyrams, svečių, delegacijų maitinimui bei apgyvendinimui, auto transporto remontui ir kitoms 

prekėms bei paslaugoms įsigyti. Tokių pirkimų metų eigoje buvo atlikta 213. Reikia pažymėti, kad 

2018 metais savivaldybės administracijoje visi struktūriniai padaliniai iš viso atliko 416 mažos 

vertės pirkimus, t. y. skyriaus pajėgomis buvo atlikta daugiau nei 51% visos savivaldybės 

administracijos atliktų mažos vertės pirkimų. 

Buvo vykdoma 01 „Savivaldybės  valdymo“ programos veiklų atskirų pozicijų lėšų 

įsisavinimo analizė, sekama, kad skirtos lėšos būtų panaudotos tikslingai ir laiku.  

Leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimas 

(informacijos į sistemą suvedimas), AB „Smiltynės perkėla“ neatlygintino perkėlimo keltais leidimų 

– kortelių išdavimui reikiamų dokumentų priėmimas. Skyriaus specialistas ir toliau metų eigoje 

išdavinėjo leidimus (suvedinėjo informaciją į sistemą) suteikiančius teisę nemokėti vietinės 

rinkliavos už įvažiavimą į Neringą bei sudarinėjo sutartis su kitų miestų juridiniais asmenimis, kurie 

pageidauja automatizuotas kontrolinio posto kasas pravažiuoti nemokant vietinės rinkliavos, vėliau 

atsiskaitant pagal faktinį važiavimų skaičių banko pavedimu. 2018 metų eigoje buvo paruoštos 75 

sutartys, suteikiančios tokią teisę 403 transporto priemonėms. 

 2018 metais buvo išduota (informacija suvesta į sistemą): 

• gyventojams – 1833 prašymai, 2690 transporto priemonių;  

• juridiniams asmenims – 305 prašymai, 351 transporto priemonė; 

• nekilnojamojo turto savininkams – 28 prašymai, 31 transporto priemonė; 

• gyventojų giminėms – 155 prašymai, 174 transporto priemonės; 

• autobusams – 9 prašymai, 94 autobusai; 

• spec. tarnyboms – 10 prašymų, 243 transporto priemonės; 

• nekomerciniai leidimai – 58 prašymai, 422 transporto priemonės. 

2018 metais nupirkti 32 metiniai leidimai. 

Dokumentų valdymo ir ūkio skyrius užtikrino specialiųjų  leidimų, suteikiančių teisę 

transporto priemonėms stovėti kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje, 

išdavimas. Tokių leidimų 2018 metais išduota 516 vnt. 



 

 

Metų eigoje  iš juridinių ir fizinių asmenų buvo priimami dokumentai, pagal kuriuos  AB 

„Smiltynės perkėla“ išduodavo naujus arba papildydavo senus, neatlygintino perkėlimo keltais 

leidimus-korteles. 2018 m. buvo išduota: 

Fiziniams asmenims: 

• 378 vnt. naujų leidimų – kortelių, naujai deklaravusiems gyvenamąją vietą fiziniams 

asmenims (459 vnt. transporto priemonių);  

• 4746 vnt. papildyta fizinių asmenų kortelių 7171 transporto priemonėmis. 

Juridiniams asmenims (442 prašymai): 

• 1012 vnt. naujoms transporto priemonėms;  

• 297 vnt. keleiviams. 

Dokumentų valdymas. 2018 metų eigoje Skyriaus darbuotojai vykdė šias numatytas 

funkcijas: 

  asmenų prašymų, skundų bei pranešimų nagrinėjimo administravimas bei asmenų 

aptarnavimas „vieno langelio“ principu.  

  administracijos    tvarkomųjų,     organizacinių,      informacinių     dokumentų,     

siunčiamų  ir gaunamų dokumentų, sutarčių  registravimas elektroninėje dokumentų valdymo 

programoje „Kontora“ – 2018 metais užregistruoti 2852 siunčiami dokumentai bei 5662 gauti 

dokumentai.  

  savivaldybės  tarybos, savivaldybės komitetų, mero ir Administracijos direktoriaus 

įsakymais sudarytų komisijų ir darbo grupių, kitų Administracijoje rengiamų posėdžių, pasitarimų, 

susitikimų protokolų rengimas. Techniškai parengti Neringos savivaldybės tarybos sprendimų, 

mero potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų projektai, kurių pagrindu 2018 metais 

priimta: 

219 savivaldybės tarybos sprendimai (T1) iš pateiktų 234 sprendimų projektų (92 %). 

831savivaldybės mero potvarkiai tvarkomosios ir organizacinės veiklos klausimais (V10),  

831 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas tvarkomosios ir organizacinės 

veiklos klausimais (V13).  

Parengti Neringos savivaldybės tarybos, komitetų, įvairių savivaldybės mero potvarkiais ir 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais sudarytų komisijų protokolai – 11 tarybos 

posėdžių protokolų bei 55 tarybos komitetų protokolai.  

Paruošti ir užregistruoti 158 komisijų, komitetų, darbo grupių, darbinių susitikimų  

posėdžių protokolai.  

Ūkinis savivaldybės administracijos bei tarybos aptarnavimas. Skyriaus darbuotojai 

rūpinosi administracinio pastato saugumu, remontu, aptarnaujantis personalas švara ir tvarka. 

Darbuotojai buvo aprūpinti darbui reikalingomis priemonėmis, biuro technika, kanceliarinėmis ir 

ūkinėmis prekėmis. Buvo vykdomi įvairūs užsakymai skyriaus kompetencijos klausimais, 

organizuojamas aprūpinimas spauda, suvenyrais, gėlėmis, vizitinėmis kortelėmis ir kitomis firminės 

atributikos bei reprezentacijai skirtomis prekėmis.  

 Buvo rengiami reprezentacinių išlaidų (per metus parengta 12 aktų) bei smulkaus 

inventoriaus ir kanceliarinių prekių nurašymo aktai (per metus parengta 97 aktai).  

Skyriaus kompetencijoje yra administracijos tarnybinių automobilių priežiūra ir techninio 

aptarnavimo organizavimas. 2018 m. gruodžio 31 dienos duomenimis administracijos automobilių 

parke buvo 6 lengvosios tarnybinės transporto priemonės (dvi iš jų nuomojamos).  

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTROS SKYRIUS 

Neringos savivaldybės administracija dalyvavo projekte „Centralizuotas savivaldybių 

paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“, kuris finansuojamas Ekonomikos augimo veiksmų 

programos prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ priemonės Nr. VP2-3.1-IVPK-08-V 



 

 

„Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėse“ lėšomis. Projekto pareiškėjas ir vykdytojas – 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Projekto tikslas – sukurti vartotojui patogias, 

lengvai pasiekiamas ir naudingas savivaldybių administracijų teikiamas bei administruojamas 

interaktyvias elektronines paslaugas, skirtas gyventojams ir verslo įmonėms. 

Siekiant užtikrinti elektroninės informacijos saugumą, naudojantis Viešojo administravimo 

institucijų informacinių sistemų sąveikumo sistemos (VAIISIS) infrastruktūra naudojamas Saugus 

valstybiniu duomenų perdavimo tinklas (SVDPT). Savivaldybės administracija dalyvavo  jungimosi 

prie Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos 

projekte. E. pristatymo paslauga suteikia galimybę valstybės institucijoms, privatiems juridiniams ir 

fiziniams asmenims pristatyti dokumentus ir pranešimus elektroniniu būdu, užtikrina siunčiamų el. 

dokumentų ir pranešimų originalumo patvirtinimą (suteikiama galimybė pasirašyti el. dokumentus 

saugiu el. parašu), saugumą (el. dokumentai ir el. pranešimai prieinami tik el. dokumentų ar el. 

pranešimo siuntėjui ir gavėjui), suteikia tikslų dokumentų išsiuntimo, pristatymo, gavimo, 

perskaitymo ir pasirašymo laiko fiksavimą. 

2018-aisiais buvo diegiama Vietinės rinkliavos surinkimo paslaugos informacinė sistema 

Alksnynės ir Nidos kontrolės postuose.  

Vykdyta Neringos savivaldybėje naudojamos elektroninių dokumentų valdymo sistemos 

(DVS) „Kontora“ priežiūra, naudotojų registravimas bei konsultavimas, naujų registrų sukūrimas 

sistemoje. Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms teiktos konsultacijos „Kontora+“ naudojimo 

klausimais, teikta pagalba kuriant dokumentacijos planus, dokumentų registrus bei administruojant 

naudotojus. 

Vykdyta Neringos savivaldybės administracijos pastate (adresu Taikos g. 2, Neringa) 

esančių  bei nutolusių kompiuterizuotų darbo vietų (Juodkrantės kompiuterizuota darbo vieta, 

Alksnynės ir Nidos kontrolės postai), 7 turimų serverių  priežiūra. Diegta nauja įsigyta 

kompiuterinė įranga ir pan. Gyventojų registro duomenų dekodavimas ir pateikimas administracijos 

darbuotojams. 

 

JURIDINIS, PERSONALO IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 

 Neringos savivaldybės administracijos Juridinio, personalo ir viešųjų pirkimų skyriaus 

pagrindinės veiklos sritys  2018 metais buvo – valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 

teikimas-vykdymas, Savivaldybės institucijų priimamų teisės aktų teisėtumo užtikrinimas, 

personalo valdymas, viešosios tvarkos užtikrinimas, korupcijos prevencija, viešieji pirkimai bei 

teismuose esančių bylų koordinavimas ir kontroliavimas (per 2018 metus buvo 27 veikiančios 

bylos, iš kurių 21 atstovavo advokatų kontora „Averus“, likusios bylos vestos Skyriuje vedėjos).  

2018 metais valstybės garantuojama pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 16 gyventojų. 

Patikrinta ir suderinta 219 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų, 243 Savivaldybės mero 

potvarkių, 1167 Administracijos direktoriaus įsakymų. 

PERSONALO VALDYMAS  

Praėjusiais metais 44 Savivaldybės mero potvarkiai parengti personalo valdymo 

klausimais, 44 – atostogų, 87 – veiklos valdymo.  Administracijos direktoriaus įsakymų – 140 

personalo valdymo, 223 – atostogų, 23 – veiklos valdymo, 86 – komandiruočių klausimais. Parengti 

5 Savivaldybės tarybos sprendimų projektao personalo valdymo klausimais, kurių pagrindu priimti 

sprendimai. 

2019 metų pradžioje įsigaliojus naujam Valstybės tarnybos įstatymui, atsirado prievolė 

peržiūrėti struktūrą, kitus pagal įstatymą reikalingus darbus (tokius kaip kasmetinių atostogų 

perskaičiavimas, tarnybos stažo perskaičiavimas) bei taikyti naujai reglamentuojantį darbo 

užmokestį. Siekiant įvertinti struktūrą, jos atitiktį Valstybės tarnybos bei vietos ir viešojo 



 

 

administravimo įstatymams buvo sudaryta komisija, kuri protokolu pateikė naujos struktūros 

modelį, atitinkantį naujai įsigaliojusių įstatymų reikalavimams.  

Kaip ir kasmet, buvo atliekamas tiek karjeros valstybės tarnautojų, tiek darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, kasmetinis veiklos vertinimas. Buvo vykdytos darbo tarybos rinkimų 

procedūros, kurias atliko Darbo tarybos rinkimų komisija. Per paskelbtą į darbo tarybos narius 

registravimo laiką neužregistruotas nei vienas kandidatas, todėl darbo tarybos rinkimai laikomi 

neįvykusiais. Neringos savivaldybės administracijoje neišrinkta Darbo taryba. Darbo tarybos 

rinkimo procedūros vėl pradėtos vykdyti 2019 m. vasario mėnesio pradžioje, vadovaujantis Darbo 

kodekso nuostatomis. 

Iki 2018 m. sausio 31 d. tiesioginiai valstybės tarnautojų bei darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, vadovai įvertino pavaldžių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, tarnybinę veiklą už 2018 metus. Vertinimo procedūros baigtos 2019 m. vasario 8 d.  Labai 

gerai įvertinti 34 karjeros valstybės tarnautojai (4 valstybės tarnautojai skatinti vienos pareiginės 

algos dydžio piniginėmis išmokomis; 2 valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas; 28 

valstybės tarnautojams  nustatyti didesni pareiginės algos koeficientai).  Darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis veikla buvo vertinta ir 2018 m. vasario 28 d. administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. PV1-46 buvo nustatyta vieneriems metams pareiginės algos kintamosios dalies dydis 

po 15% pareiginės algos pastoviosios dalies 12-kai darbuotojų.  

2018 metais buvo organizuoti 9 konkursai į karjeros valstybės tarnautojų pareigas, iš jų 

įvyko 2 (Architektūros skyriaus vyriausiojo bei Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiojo specialistų), 

į kitus konkursus nebuvo pretendentų. 

VIEŠOJI TVARKA  
UAB „Neringos komunalininkas“ pateikė 180  pranešimų apie transporto priemones, 

pažeidusias Neringos savivaldybės tarybos patvirtintą automobilių parkavimo tvarką, t. y. 

nesumokėjusias nustatyto parkavimo mokesčio mokamose Savivaldybės automobilių parkavimo 

aikštelėse. Pažeidimai fiksuoti nuo 2018 m. birželio 29 d. iki 2018 m. lapkričio 12 d. Taip pat gauta 

280 nuotraukų automobilių, pažeidusių Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarką 

„Dėl specialiųjų leidimų, suteikiančių teisę transporto priemonėms stovėti kelio ženklo Nr. 531 

„Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje, išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pažeidimai 

padaryti laikotarpyje nuo 2018 m. birželio 16 d. iki 2018 m. rugpjūčio 24 d. Atsižvelgiant į gautus 

pranešimus buvo pradėta administracinė teisena. 

Iš gautų iš UAB „Neringos komunalininkas“ 180 pranešimų: 

18 asmenų pateikė duomenis, kad sumokėjo laiku ir tinkamai, bet dėl įvairiausių priežasčių 

jų atlikti mokėjimai nepasiekė UAB „Neringos komunalininkas“ (po darbo valandų nebuvo kam 

pateikti mokėjimo kvito, bendrovė nedirba savaitgaliais, šventinėmis dienomis, sugedus UNIPARK 

mokėjimo sistemai neįmanoma atlikti mokėjimo, pamiršus perduoti mokėjimo kvitą, atlikus 

mokėjimą bankiniu pavedimu ir pan.); 

15 asmenų turėjo vienkartinius leidimus dėl leidimo parkuoti mokamose aikštelėse, 

(suderinus su Neringos savivaldybės administracija); 

16 parkavimo pažeidimų įvykdė užsienio, ne ES valstybių, piliečiai, kurių duomenis 

pateikė automobilius nuomojančių bendrovių atstovai;  

5 parkavimo pažeidimus įvykdė užsienio, ne ES valstybėse registruotų transporto 

priemonių vairuotojai, kurių duomenų VĮ „Regitra“ neturi.  

Iš gautų BĮ „Paslaugos Neringai“ 280 pranešimų: 

15 parkavimo pažeidimų įvykdė užsienio,  ne ES valstybių, piliečiai, kurių duomenis 

pateikė automobilius nuomojančių bendrovių atstovai.  

10 parkavimo pažeidimų  įvykdė užsienio, ne ES valstybėse  registruotų  transporto 

priemonių vairuotojai, kurių duomenų VĮ „Regitra“ neturi.  

32 asmenys pateikė įvairius paaiškinimus, kodėl parkavo automobilį, pažeisdami  kelio 

ženklu Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ nustatytus automobilių statymo daugiabučių kiemuose 

apribojimus (remontavo butą, nespėjo susitvarkyti leidimo, sugedo transporto priemonė, seni 

neįgalūs tėvai, kuriems transporto priemonė turi būti netoliese, sergantys vaikai ir pan.). Neringos 



 

 

savivaldybės administracijai įvertinus paaiškinimus, šiems asmenims administracinė teisena nebuvo 

pradėta.  

 35 asmenys turėjo išduotus Savivaldybės leidimus, suteikiančius teisę laikyti transporto 

priemonę daugiabučio kieme nurodytu adresu. Tikrinimo metu leidimai buvo netinkamai palikti 

transporto priemonėse, todėl tikrintojai jų nematė. Asmenų pateikti duomenys, patikrinus juos 

Administracijos Dokumentų valdymo ir ūkio skyriuje, pasitvirtino, tad Administracinė teisena 

nebuvo pradėta arba pradėta, bet nutraukta, panaikinant jau surašytą Administracinio nusižengimo 

protokolą.  

Aiškinantis konkrečius juridinių asmenų pažeidėjus, buvo siunčiami paklausimai 

transporto priemonių savininkams (valdytojams), kad būtų pateikta informacija apie konkretų 

asmenį, kuris pažeidimo nustatymo metu naudojosi įmonei priklausančia transporto priemone. 

Pagal gautus iš Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro duomenis ir  

transporto priemonių valdytojų (savininkų) pateiktą informaciją apie asmenis, kurie naudojosi jiems 

priklausančia transporto priemone, iš pateiktų iš UAB „Neringos komunalininkas“ ir BĮ „Paslaugos 

Neringai“ 460 pranešimų, buvo nustatyti 445 transporto priemonių savininkai (valdytojai) – fiziniai 

ir juridiniai asmenys. 15 parkavimo pažeidimų  įvykdė užsienio, ne ES valstybėse  registruotų  

transporto priemonių vairuotojai, kurių duomenų VĮ „Regitra“ neturi, todėl jų duomenų nustatyti 

nepavyko. 

Vadovaujantis LR Administracinių nusižengimų kodeksu (toliau – LR ANK), laikotarpyje 

nuo 2018 m. birželio 16 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d., pradėta administracinių nusižengimų teisena 

274-iais atvejais. Atlikus administracinių nusižengimų tyrimą, 274-iems  asmenims buvo surašyti 

AN protokolai, iš jų: 

196 AN protokolai su pasiūlytais administraciniais nurodymais, iš kurių: 

- pagal ANK 147 str. 2 d. (kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ 

nesilaikymas, parkuojant automobilius daugiabučių kiemuose) – surašytas 131 AN protokolas, 1965 

Eurų sumai (įvykdyta 100, 1500 Eurų sumai); 

- pagal ANK  418 str. 1 d. (dėl nesumokėto Savivaldybės nustatyto vietinės rinkliavos 

mokesčio už automobilio parkavimą mokamose automobilių saugojimo aikštelėse) – surašyti 63 

AN protokolai, 630 Eurų sumai (įvykdyti 22, 220 Eurų sumai); 

- pagal ANK 449 str. 6 d. (keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių 

pažeidimai) - surašytas 1 AN protokolas, 7 Eurų sumai (įvykdytas 1, 7 Eurų sumai); 

-  pagal ANK 431 str. 1 d. (transporto priemonės savininkui (valdytojui) nustatytų 

reikalavimų nevykdymas) – surašytas 1 AN protokolas, 75 Eurų sumai (įvykdytas 1, 75 Eurų 

sumai);  

48 AN protokolai, kuriuose priimti nutarimai, 2030 Eurų sumai (įvykdyti 24 nutarimai, 

1132 Eurų sumai).; 

30 AN protokolų, asmenims, pakartotinai įvykdžiusiems administracinį nusižengimą, 

numatytą tame pačiame AN kodekso specialiosios dalies straipsnyje, kuriems nutarimai bus priimti, 

suėjus nustatytam terminui, 2019 metų sausio-vasario mėnesiais.  

Iš viso per laikotarpį nuo 2018 m. birželio 16 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. paskirta 

administracinių nuobaudų suma siekė 4707 Eurų. Sumokėta 2934 Eurų, iš jų: pagal 

administracinius nurodymus – 1802 Eurų; pagal priimtus nutarimus – 1132 Eurų. 

Surašyti AN protokolai kartu su pažeidimus užfiksuotomis medžiagomis ir priimti 

nutarimai išsiųsti pažeidėjams vykdymui.  

Prevenciniai patikrinimai. Buvo vykdomi prevenciniai patikrinimai, siekiant išsiaiškinti, 

kaip paslaugas teikiantys juridiniai ar fiziniai asmenys laikosi Savivaldybės prekybos viešosiose 

vietose taisyklių. Patikrinimai vyko liepos 4 ir 11 dienomis Nidoje, liepos 18 d. – Juodkrantėje, 

liepos 23 d. – Pervalkoje ir Preiloje.  

Taip pat tikrinta, kaip Neringoje laikomasi išorinės reklamos įrengimo reikalavimų. 

Pažeidimų nebuvo nustatyta. Reklaminės veiklos subjektai paraginti atnaujinti pasenusius 

reklaminius įrenginius ir iškabas, prasitęsti turimus leidimus iki sekančio kurortinio sezono.  



 

 

Viešojo transporto kontrolė. VšĮ „Klaipėdos keleivinis transportas“ pateikė 4 atliktų 

patikrinimų aktus. Administracinės nuobaudos skirtos 2-ių asmenis. Kitais dviem atvejais 

administracinio nusižengimo teisena nebuvo pradėta. 

Korupcijos prevencija ir kontrolė. Antikorupciniu požiūriu nagrinėti ir vertinti 

Savivaldybės tarybai pateikiamų teisės aktų projektai, parengtos 37 Savivaldybės administracijos 

darbuotojų rengiamų teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos. Parengta ir pateikta 

Specialiųjų tyrimų tarnybos valdybos Klaipėdos skyriui Motyvuota išvada dėl Savivaldybės veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

Viešieji pirkimai. Administracijos viešuosius pirkimus vykdo savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta viešųjų pirkimų komisija ir paskirti pirkimų organizatoriai. 2018 m. 

Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 11 viešųjų pirkimų procedūrų, iš jų – 10 supaprastintų 

atvirų konkursų, 1 mažos vertės skelbiamas pirkimas (Nidos evangelikų liuteronų bažnyčios 

tvarkymo darbai ir archeologiniai tyrimai pagal Nidos evangelikų liuteronų bažnyčios parapijos 

įgaliojimą). Bendra šių pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma 1 830 104,57 Eur. Iš jų panaudota 

darbams – 1 670 729, 62 Eur, paslaugoms – 159 474, 95 Eur. Lėšų šaltiniai: savivaldybės biudžeto, 

valstybės biudžeto ir ES fondų paramos lėšos. 

2018 m. Viešųjų pirkimų komisija bei pirkimo organizatoriai apklausos būdu atliko mažos 

vertės pirkimų už 445 377,40 Eur. Atliktų pirkimų skaičius – 415. Atliktų pirkimų pagrindu 

sudaryta sutarčių, kurių sumos pagal pirkimo objekto rūšis pasiskirsto taip:  

 prekėms pirkti sudaryta sutarčių už 84 756,10 Eur; 

 paslaugoms - už 334 509,78 Eur; 

 darbams - už 26 111,52 Eur. 

Iš viso 2018 metais atliktų pirkimų pagrindu savivaldybės administracija sudarė prekių, 

paslaugų ir darbų pirkimo sutarčių už 2 275 481,97 Eur. Viešųjų pirkimų įstatymas įpareigoja 

perkančiąją organizaciją užtikrinti, kad ne mažiau kaip 50 proc. visų viešųjų pirkimų bendrosios 

vertės sudarytų elektroniniai pirkimai, vykdomi centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos 

(CVP IS) priemonėmis. Neringos savivaldybės administracija elektroninėmis priemonėmis atliko                 

85,72 proc. nuo visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės. 

2018 m. Savivaldybė neįvykdė Viešųjų pirkimų įstatymo 23 straipsnio nustatytos prievolės 

ne mažiau kaip 2 proc. visų supaprastintų pirkimų vertės pirkimų rezervuoti minėtame straipsnyje 

nurodytiems tiekėjams. Iš rezervuotos teisės socialinių įmonių nupirkta už 102,40 Eur, kas sudaro 

tik 0,01 proc. visų supaprastintų pirkimų vertės. Neringos savivaldybės administracija vykdė vieną 

„socialinį“ pirkimą iš Viešųjų pirkimų įstatymo 23 straipsnio nurodytų įmonių (pirktos archyvinės 

dėžės). 

2018 m. pirkimus naudojantis CVP IS vykdė tik vienas pirkimų organizatorius (Miesto 

tvarkymo ir statybos skyrius vedėjas; viso per CVP IS pirkimo organizatoriaus atliktų pirkimų - 12). 

Viešųjų pirkimų komisija 100 proc. visų vykdytų pirkimų atliko CVP IS priemonėmis (viso pirkimų 

18).  

KULTŪROS SKYRIUS 

Praėjusiais metais rengta ir įgyvendinta Kultūros ir jaunimo veiklos programa. Parengta 12 su 

kultūros sritimi susijusių savivaldybės tarybos sprendimų, 96 administracijos direktoriaus įsakymų, 

12 mero potvarkių projektų.  

Parengta 10 Kultūros, meno bei edukacinės veiklos projektų, Grožinės literatūros bei kitų 

Neringos savivaldybės kultūrai reikšmingų leidinių leidybos projektų finansavimo iš dalies 

Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis sutarčių projektų bei 14 paslaugų pirkimo sutarčių. 

Tikrintos ataskaitos apie faktinį biudžeto lėšų panaudojimą ir projektų veiklos rezultatus (9). 



 

 

Išanalizavus pareiškėjų prašymus, praėjusiais metais išduoti 78 leidimai organizuoti renginius viešo 

naudojimo teritorijose.  

Vykdyta 4 kultūros įstaigų (Liudviko Rėzos kultūros centro, Neringos muziejų, Nidos 

kultūros ir turizmo informacijos centro ,,Agila“, Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos) veiklos 

priežiūra.  

Savivaldybė atstovauta VšĮ ,,Thomo Manno kultūros centras“ visuotiniame dalininkų 

susirinkime, Neringos muziejų taryboje, Liudviko Rėzos kuratoriume ir Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centro ,,Agila“ taryboje. Taip pat Mažosios Lietuvos regiono etninės kultūros taryboje 

– dalyvauta kuriant etnografinį Mažosios Lietuvos heraldikos komplektą, koordinuojant Neringos 

įstaigų dalyvavimą etninę kultūrą puoselėjančiuose regioniniuose projektuose.  

Stipendijų skyrimas. Praėjusiais metais koordinuotas Neringos savivaldybės meno 

stipendijos skyrimas (Stipendija skirta menininkui Norbert Tukaj už projektą ,,Rūke“), Neringos 

savivaldybės mero premijos, skirtos fotomenininkui, įteikimas (2018 m. premija skirta 

fotomenininkui Alvydui Lukiui už fotografijų serijas ,,Krikštai“ ir ,,Daiktai iš jūros“), X-osios 

Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir meno premijos įteikimo iškilmės (2018 m. premija skirta 

dailininkui Albertui Danilevičiui).  

Renginių koordinavimas. Koordinuotas 9 Neringos meno kolektyvų dalyvavimas Lietuvos 

šimtmečio Dainų šventėje ,,Vardan Tos...“. Taip pat koordinuoti skulptūros ,,Prieš vėją“ ir jos 

informacinio stendo sukūrimo ir pastatymo darbai, atidengimo ceremonija. Organizuota Nidos 

sklandymo mokyklos 85-mečio šventė, Dainų šventės dalyvių padėkos vakaras. Kartu su Izraelio 

ambasada organizuotas kino projektas ,,Izraelio kinas tavo mieste“. Neringos savivaldybė prisijungė 

prie Šimtmečio laužų iniciatyvos ,,Senovinė ugnies naktis“. Prisidėta prie kitų Neringoje vykstančių 

renginių koordinavimo.  

Dalyvauta I pasauliniame kare žuvusiems menininkams skirto stulpo Nidoje atstatymo 

darbuose. 

Praėjusiais metais koordinuotas paraiškos „Neringa-kultūros sala“ rengimas bei 

pristatymas. Rezultatas – pelnytas Lietuvos kultūros sostinės 2021 metais titulas. Tai įpareigoja 

pasirengti projekto ,,Neringa – kultūros sala“ programą, programos projektų finansavimo aprašą ir jį 

lydinčius teisės aktus, rinkodaros, reklamos ir kurorto puošybos gaires, iniciuoti prekės ženklo ir 

stiliaus vadovo parengimo darbus, atlikti kultūros lauko socialinius tyrimus ir kt. 

Kultūros bei meno projektų finansavimo tvarka. Siekiant aiškiau reglamentuoti 

savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų kultūros bei meno projektų paraiškų teikimą, su juo 

susijusius procedūrinius veiksmus bei skatinti papildomų išteklių pritraukimą, 2018 m. rugpjūčio 

mėnesį Neringos savivaldybės taryboje patvirtinta nauja Kultūros bei meno projektų finansavimo 

tvarka, kuri iš esmės pakeitė nustovėjusią paraiškų vertinimo procedūrą (ši tvarka turi panašumų su 

viešųjų pirkimų procedūriniu reglamentavimu). Šis pokytis įtakojo naujų teisės aktų atsiradimą, 

ekspertų atranką ir darbą reglamentuojančių tvarkų parengimą, finansuojamų sričių ir programų 

suformavimą, finansavimo sąlygų ir vertinimo kriterijų nustatymą. 

2018-aisiais įsteigtas patariamąją funkciją turintis organas – Neringos savivaldybės 

kultūros ir meno taryba, kurios tikslas bendradarbiaujant su Neringos savivaldybės taryba ir 

Neringos savivaldybės administracija prisidėti sprendžiant strateginius miesto kultūros politikos 

formavimo bei įgyvendinimo klausimus.  

Praėjusiais metais užmegztas bendravimas su Ahrenshoopo miestu – rudenį jame lankėsi 

Neringos kultūros bendruomenės atstovai. Šis Vokietijos miestas siūlo bendradarbiauti 

aktualizuojant Nidos dailininkų kolonijos palikimą bei vystant kultūrinį turizmą Neringoje. 



 

 

MIESTO TVARKYMO IR STATYBOS SKYRIUS 

 Siekiant plėtoti patrauklią ir kokybišką turizmo infrastruktūrą 2018 metais buvo 

įrengtos 9 vaikų žaidimo aikštelės, atnaujinti susidėvėję įrenginiai visose Neringos gyvenvietėse. 

Naujai įrengtos vaikų žaidimų aikštelės yra sertifikuotos pagal ES standartus. Gerinant 

infrastruktūrą buvo pastatyti keturi viešieji tualetai, pritaikyti moterims, vyrams, žmonėms su 

negalia ir tenkinantys mamų su kūdikiais poreikius (įrengtos pakabinamos (atlenkiamos) vaiko 

vystymo lentos). Rekonstruoti laiptai prie Nidos centrinės gelbėjimo stoties.  

Plėtojant susisiekimo infrastruktūrą buvo tvarkomi vietinės reikšmės keliai, atliekamas 

šaligatvių ir gatvių dangos remontas, pradėta Purvynės gatvės rekonstrukcija, Purvynės g. 

važiuojamosios dalies ruožo rekonstrukcija ir privažiavimų įrengimas. Sėkmingai buvo suderinti, 

parengti ir atiduoti viešinimo procedūrai „Taikos gatvės rekonstrukcija“ projektiniai pasiūlymai.  

Vystant inžinerinius tinklus buvo atliktas Preilos ir Pervalkos geriamojo vandens šulinių 

remontas. Mažojoje gelbėjimo stotyje, Nidos centrinėje gelbėjimo stotyje atvestos nuotekos ir 

vanduo. 

Įgyvendinant projektą „Juodkrantės civilinių kapinių teritorijos kompleksinio sutvarkymo 

ir privažiavimo kelio su apsisukimo aikštele įrengimo Miško g. 2A, Neringoje statyba“, įvykdyti 

pirmo etapo darbai – iškirsti medžiai, atkelta ir nudažyta tvora. 

Įgyvendinat projektą „Neringos savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio gerinimas“ 

likviduoti teismo sprendimu pripažinti 9 bešeimininkiai statiniai, kurie neprižiūrimi kėlė grėsmę 

žmonių saugumui ir darkė kraštovaizdį. 

Skatinant atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimą, praėjusiais metais įvairiuose 

viešuose vietose stovėjo daugiafunkcinės saulės baterija įkraunamos paslaugų stotelės.  

Užtikrinant saugią gyvenamąją aplinką buvo diegiamos saugaus eismo priemonės visose 

gyvenvietėse. 

Siekiant sukurti prielaidas sezoniškumo mažinimui,  buvo parengtas investicinis projektas, 

apimantis Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ Nidoje, Taikos g. 4 rekonstrukcijos 

darbus. Taip pat buvo atliktas mokslo paskirties pastato, Ievos kalno g. 9 energijos vartojimo 

auditas, parengti projektiniai pasiūlymai ir investicijų projektas, siekiant pastatą rekonstruoti į 

daugiafunkcinį švietimo centrą. 

Užbaigtas garažo paskirties pastato rekonstravimas į gyvenamosios paskirties (trijų ir 

daugiau butų) pastatą Purvynės g. 67 A, Neringoje. Atlikti remonto darbai Taikos g. 24-4 bute 

pritaikant jį žmogui su judėjimo negalia. 

Inžinerinis statinys – kiemo aikštelė G.D. Kuverto g. 12, Neringa rekonstruota į lauko 

tinklinio ir badmintono aikšteles. 

Užtikrinant paslaugų kokybę Nidos kontrolės postas, iki šiol buvęs Nidos pasienio posto 

teritorijoje, kuris pasitinka svečius atvykstančius iš Rusijos Federacijos Kaliningrado srities, 

iškeltas į naują vietą. 

 Neringos savivaldybės teritorijoje 2018 metais sudarytas statinių naudotojų sąrašas 

(175/505 statinių naudotojų skaičius/statinių skaičius) ir surašyti 23 statinių techninės priežiūros 

patikrinimo aktai. Patvirtintas apleistų statinių sąrašas (9 statiniai), kuris pateiktas VMI. 

Atlikta statybos objektų techninė priežiūra: Inžinerinio statinio kiemo aikštelės adresu 

G.D.Kuverto `g.12, Neringa, rekonstravimas į lauko tinklinio ir badmintono aikšteles (universalios 

dangos įrengimas 509,7 m
2
, įrengtas inventorius: tinklinio reguliuojami stovai, tinklas ir antenos bei 

teisėjo bokštelis); Susisiekimo komunikacijos – Purvynės gatvės (pagalbinė, kategorija – D, 

unikalus Nr. 4400-1098-9063) važiuojamosios dalies 0,0038 km – 0,0601 km (atkarpoje l=0,0562 

km) rekonstrukcija ir privažiavimų prie garažų su buitinėmis patalpomis pastatų komplekso 

Purvynės gatvėje, Neringos sav., Neringos m., nauja statyba (atliktas pėsčiųjų takų iš betoninių 

trinkelių įrengimas 176 m
2
 bei važiuojamojoje dalyje betoninių trinkelių įrengimas 2718 m

2
); 



 

 

Garažo paskirties pastato rekonstravimas į gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų) pastatą 

Purvynės g. 67 A, Neringoje. 

Gauti statybą leidžiantys dokumentai šiems objektams: 

 Susisiekimo komunikacijų ir kitos paskirties inžinerinių statinių sklypuose kad. Nr. 

4400-2697-2158 ir 4400-2697-2858 Neringos m. sav. Kapitalinio remonto ir naujos 

statybos projektas 

 *Kitos paskirties pastato- lauko tualeto Kalno g. 12C, Neringa kapitalinio remonto 

 Hidrotechnikos statinio – Uosto (un. Nr. 2399-8000-3017) automobilių stovėjimo 

aikštelės (1K6) dalies L. Rėzos g. 1D, Neringa, remonto, įrengiant elektromobilių 

įkrovimo stotelę, projektas 

 Kelio (gatvės) – automobilių stovėjimo aikštelės (un. Nr. 4400-4427-1836) dalies 

Taikos g., Neringa, remonto, įrengiant elektromobilių įkrovimo stotelę, projektas 

 Specialiosios paskirties – vietinės rinkliavos posto modulinio pastato, Nidos- 

Smiltynės pl. 2, Neringa, statybos projektas 

 Mokslo paskirties pastato Preilos g. 27, Neringoje (unik. Nr. 2390-7000-2015) 

kapitalinio remonto, keičiant paskirtį į kultūros, projektas 

 Nidos centrinės dalies parko mažosios architektūros ir želdinių, Pamario g. 1, 

Neringa, rekonstravimo supaprastintas projektas 

 Kultūros paskirties pastato unik. Nr. 2396-9000-1016 (Kultūros ir turizmo 

informacinis centras „Agila“) Taikos g.4, Nidoje rekonstravimo projektas 

Sudarytos trys lokalinės sąmatos:  Meno mokyklos remonto darbų, Pamario g. 4, Neringa; 

Neįgaliųjų pritaikymas butui Taikos g. 24-4, Neringa; Aikštelės prie buvusios sklandytojų 

mokyklos sutvarkymas. 

Išduotas 21 leidimas atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijose. 

2018 metais iš viso Neringoje sutvarkyta 3298 tonos visų kategorijų komunalinių atliekų, 

iš kurių 1729 tonos buvo nerūšiuotos (mišrios) komunalinės atliekos. Šios kategorijos atliekų 

surenkama vis mažiau lyginant su praėjusiais metais, nors gyventojų daugėja. Savivaldybės 

gyvenvietėse buvo eksploatuojami ir aptarnaujami 226 bendro naudojimo ir 258 individualaus 

naudojimo komunalinių atliekų konteineriai. Įvairių renginių metu papildomai buvo pastatyti 

daugiau kaip 50 komunalinių atliekų konteinerių. Nidoje, Purvynės g. pastoviai keičiami du didelių 

gabaritų komunalinių atliekų konteineriai. 

 Viešuose rūšiavimo konteineriuose surinkta 83 t. popieriaus atliekų, 44 t. stiklo, 50 t. 

plastiko pakuočių. Pavojingų atliekų surinkimas vykdytas apvažiavimo būdu bei vykdytas 

priėmimas Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelėje Nidos – Smiltynės pl. 12. 

Joje sudarytos galimybės atliekų turėtojams priduoti tvarkytojams visų kategorijų buityje 

susidarančias komunalines atliekas.  

Tęsėsi bendradarbiavimas su UAB „Dėvėdra“, kuri savo lėšomis pastatė ir prižiūri 

konteinerius tekstilės atliekoms ir juos reguliariai ištuština. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Neringos savivaldybė turėjo 201 antrinių žaliavų konteinerį. 

Antrinių žaliavų konteinerių tenkančių vienam gyventojui rodiklis Neringoje yra vienas didžiausių 

Lietuvoje (viena aikštelė tenka vidutiniškai 71 gyventojui). Papildomai antrinių žaliavų rūšiavimui 

biuruose ir įstaigose yra pastatyti 54 vidiniai rūšiavimo konteineriai. 

Balandžio mėnuo buvo paskelbtas švaros mėnesiu, organizuojamos visuotinės aplinkos 

tvarkymo talkos, siekiant išvalyti per metus susikaupusias atliekas. Gamtoje surinkta ir pristatyta 

tvarkytojams 33,38 t. statybinių ir griovimo atliekų.  

Vykdyta Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių kontrolė. 

Suorganizuoti 8 išvažiuojamieji Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisijos posėdžiai. Išnagrinėti 62 prašymai dėl želdinių kirtimo, genėjimo, pertvarkymo. Suderinti 

su institucijomis ir išduoti 54 „Leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams“. 8 objektuose atliktas želdinių vertinimas. 

Pašalinti 67 pavojų keliantys ar sausi medžiai, išrauti 9 kelmai, pašalinti 5 m² krūmų, 

genėti ir kitaip formuoti 114 medžiai. Tvarkant želdinius viešose teritorijose prižiūrėta 201,5 ha 



 

 

vejų, atstatyta ar naujai įrengta 1099 m² šernų suniokotų ar nepataisomai sugadintų vejų. Dėl sausos 

vasaros laistyta 8,32 ha vejos. Atnaujinta ir naujai įrengta 122,7 m² gėlynų. Gėlėmis apsodinta 890 

m² vienmečių gėlynų, prižiūrėta 7479 m² vienmečių ir 5175 m² daugiamečių gėlynų, 168 m² 

rožynų, rudenį pasodinti 1000 vnt. svogūninių gėlių, pakabinti 79 vnt. vazonų su gėlėmis, gėlėmis 

apsodintos 60 pastatomos gėlinės. Dėl sausos vasaros laistyta 20545 m². Tvarkyta 1068 m 

gyvatvorių, 1824 m² dekoratyvinių krūmynų. Pasodinti nauji 47 vnt. dekoratyviniai krūmai, įrengta 

60 m gyvatvorės. 

Neringos savivaldybė, kaip miškų valdytoja, 2018 metais iškirto 267 m³ medienos, t. sk.  

likvidinės medienos tūris 206,0 m
3
,  iš jo malkinė lapuočių mediena 3,0 m

3
, malkinė spygliuočių 

mediena 188,0 m
3
, spygliuočių padarinė mediena 15,0 m

3
. Iškirsta 0,9 ha trako miške,  plynai 

iškirsta 3 ha kalninių pušų masyvų.   

Kaip ir kasmet dalinai buvo vykdoma aplinkos monitoringo programa, 2018 metais atliktas 

vandens monitoringas. Kuršių marių, požeminio vandens tyrimus atliko UAB „Neringos vanduo“, 

Baltijos jūros maudyklų tyrimus – UAB „Neringos komunalininkas“, šachtinių šulinių tyrimus 

atliko savivaldybės administracija.  

Toliau vykdytas Jūrinių erelių paplitimo Kuršių nerijoje monitoringas. 

Pateiktos  paraiškos Nidos ir Juodkrantės paplūdimų  dalyvavimui  Mėlynosios vėliavos 

programoje. Paraiškoms pritarta, vėliavos gautos. 

Visos švietimo ir ugdymo įstaigos dalyvavo gamtosauginių mokyklų programoje ir gavo 

žaliąsias vėliavas.   
 

 

 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

Nuo 2018 metų sausio 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Išmokų vaikams įstatymas, pagal 

kurį kiekvienas vaikas turi teisę kas mėnesį gauti universalią 30 eurų dydžio išmoką, kuri mokama 

nuo vaiko gimimo dienos iki jis sulaukia 18 metų. Išmoka gali būti mokama ir vyresniems, jeigu jie 

mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, bet ne ilgiau, iki jiems sukaks 21 metai. Išmokų 

mokėjimą Neringos savivaldybėje koordinavo Socialinės paramos skyrius.  

2018 metais išmokas vaikui gavo 871 asmuo, palyginimui 2017 metais – 134 asmenys. Šie 

skaičiai atspindi ženkliai padidėjusį darbo krūvį. Svarbu tai, kad visą 2018 m.  sausio mėnesį SPIS 

sistema strigo ir neleido tinkamai ir kokybiškai priimti elektroninių prašymų iš gyventojų, turinčių 

teisęs gauti išmokas vaikui. Daug laiko reikėjo skirti šeimoms, kurios gyvena užsienyje ir ten gauna 

išmoką vaikui bei vadovaujantis Išmokų vaikams įstatymo nauja redakcija tikėjosi šią išmoką gauti 

ir Lietuvoje. Atsižvelgiant į tai, kad ši išmoka gali būti gaunama tik vienoje valstybėje, pateikus 

tėvams prašymą išmokai gauti Lietuvoje, turi būti nustatyta jų teisė į šią išmoką. Nustatant teisę į 

išmoką vaikui, turi būti kreiptasi į kitos Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalies ar 

Šveicarijos Konfederacijos kompetentingą įstaigą dėl papildomos informacijos gavimo ir valstybės, 

kuri turės pirmenybę mokėti išmoką, nustatymo.  

Nuo 2018 m. liepos 1 d. visi Lietuvos miestų ir rajonų savivaldybėse esantys Vaiko teisių 

apsaugos skyriai tapo pavaldūs centrinei vaiko teisių apsaugos institucijai –  Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Po įvykdytos vaikų 

teisių apsaugos sistemos pertvarkos Lietuvoje, nuo 2018 m. liepos 1 d. labai daug funkcijų buvo 

perduota savivaldybių administracijoms. Šias funkcijas kuravo Socialinės paramos skyrius.   



 

 

Neringos savivaldybės Socialinės paramos skyrius parengė dokumentus, kurių pagrindu 

Neringos miesto neįgaliųjų draugijai skirtas neįgaliesiems vežti pritaikytas lengvasis automobilis 

(automobilį skyrė Neįgaliųjų reikalų departamentas).  

Organizuotas ir koordinuotas socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimo atrankos konkursas – finansuotas vienas projektas, kurį 

pateikė Neringos miesto neįgaliųjų draugija.  

Inicijuotas Neringos socialinių paslaugų centro nuostatų pakeitimas – jam paskirta vykdyti 

globos centro funkcijas. 

2018 m. buvo parengta 14 Neringos savivaldybės tarybos sprendimų projektų ir 100 

Neringos savivaldybės administracijos įsakymų skyriui priskirtų funkcijų srityje. 

Pagrindiniai skyriaus darbai, įgyvendinant SVP planą ir pasiekti rezultatai pateikiami 8 

lentelėje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vykdyta priemonė/veikla Panaudoti 

ištekliai (SB, 

ES ir t.t.) 

tūkst. Eur 

Pasiekti rezultatai Priežastys, pastabos 

Šalpos išmokų ir tikslinių 

kompensacijų mokėjimas 

VBL 123,8 

 

 

Išmokas ir kompensacijas gavo 65 

asmenys. 

 

Transporto išlaidų bei specialiųjų 
lengvųjų automobilių įsigijimo 

išlaidų kompensacijų mokėjimas  

VBL 0,3 
 

Gavėjų, skaičius – 3.   

Išmokų vaikams mokėjimas  VBL 313,6 Išmoką vaikams gavo 871asmenų.  

Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams 
skyrimas ir mokėjimas 

SBB 25,6  

 
 

Socialinę paramą gavo 83 asmenys (63 

šeimos).  
 

 

 

Socialinei pašalpai sumokėti buvo panaudota 15,4 tūkst. Eur. 

Socialinė pašalpa mokėta 22 šeimoms (27 asmenims).  
4 asmenims socialinė pašalpa buvo mokėta pervedant į socialinę 

kortelę ,,Maxima“. 

Kompensacijoms už šildymą, šaltą ir karštą vandenį, kietąjį ir kitokį 
kurą mokėti buvo išleista 10,2 tūkst. Eur. Kompensacijos skirtos 42 

šeimoms (59 asmenims).  

Nepanaudotos piniginei socialinei paramai skirtos lėšos buvo 

panaudotos kitoms socialinėms reikmės ir paslaugoms finansuoti t. 
y.: Neringos socialinių paslaugų centro veiklos užtikrinimui – 

panaudota 7,3 tūkst. Eur, vienkartinėms, tikslinėms, sąlyginėms ir 

periodinėms pašalpoms mokėti – 6,0 tūkst. Eur.  Būstų pritaikymui 
neįgaliam asmeniui – 4,7 tūkst. Eur.  Iš viso: 18,0 tūkst. Eur.  

Parama mirties atveju skyrimas ir 

mokėjimas 

SBV 6,6 

 

Laidojimo pašalpą gavo 21 asmuo  

Vienkartinių pašalpų mokėjimas  SBB 14,0  Vienkartinę pašalpą gavo 59 asmenys   

Paramos mokiniams skyrimas ir 

mokėjimas 

SBV 5,8 

 

Mokinių, gavusių paramą, skaičius – 

22 

 

Subsidijos kainų skirtumams 
padengti UAB „Neringos energija“, 

UAB „Neringos vanduo“. 

SBB 504,9 
SVA 0,4 

Butų skaičius –2000  



 

 

Būsto nuomos ar išperkamosios 

būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimas 

SBV 3,1  Būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių dalies kompensacijų 

gavėjų, skaičius – 5 asmenys (2 

šeimos) 

 

Socialinių paslaugų pirkimas 

socialinės globos namuose. 

SBB 23,9 

SBV 8,1 

 

Socialines paslaugas gavusių asmenų 

skaičius – 7. 

 

Trumpalaikės, ilgalaikės ir dienos globos paslaugas socialinės 

globos namuose pirkimui iš SBB panaudota – 12,8 tūkst. Eur, iš 

SB(VB) 8,1 tūkst. Eur. Socialinės globos paslaugas gavo – 6 
asmenys. 

VŠĮ vaikų globos namai „Aušros žvaigždė“ iš SB lėšų panaudojo – 

11,1 tūkst.  Eur. Paslaugas gavo 1 vaikas, likęs be tėvų globos. 

Būsto ir gyvenamosios aplinkos 
pritaikymas žmonėms su negalia. 

VBL 2,4 
SBB 4,9 

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, 
skaičius – 2 

 

Visuomeninio transporto 

kompensacijų mokėjimas 

SBB 91,1 Parduotų lengvatinių bilietų skaičius – 

40580 

Švietimo įstaigose dirbančių 
pedagogų, gaunančių važiavimo 

išlaidų kompensacijas skaičius –33 

E. Zinkevičiaus individualiai įmonei sumokėta 69,4 tūkst. Eur.  

Neringos savivaldybės švietimo įstaigų pedagogų važiavimo išlaidų 

kompensavimui buvo panaudota  – 21,7 tūkst. Eur. 

Renginių, vykdomų savivaldybės, 
finansavimas 

SBB 5,5 Dalyvavusių asmenų skaičius – 140 Suorganizuota Tarptautinė pagyvenusių žmonių šventė. 

Socialinių projektų, vykdomų 
nevyriausybinių ir kitų 

organizacijų, dalinis finansavimas 

SBB 8,0 Įgyvendintų projektų skaičius – 3  

Socialinės reabilitacijos paslaugų 
neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų finansavimas. 

SBB 0,8 
VBL 4,0 

Įgyvendintų socialinės reabilitacijos 
paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų skaičius –1 

 

Projekto „Kompleksinės paslaugos 
šeimai Neringos savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

ESF 10,2 Įgyvendintas projektas, 50 proc.  
 

Projekto vykdymo metu buvo suorganizuotos 2 penkių dienų 
teminės vaikų vasaros stovyklos, kurių metu paslaugą 

gavo 13 unikalių asmenų (stovykloje sudalyvavo 26 vaikai) ir 2 

vienos dienos teminės (sporto) vasaros stovyklos vaikams, kurių 

metu paslaugą gavo 8 unikalūs asmenys (stovykloje sudalyvavo 14 
vaikų). Vyko 60 individualių psichologų konsultacijų – paslaugą 

gavo 4 unikalūs asmenys. Taip pat vyko 5 vienos dienos šeimos 

įgūdžių ugdymo ir stiprinimo veiklos, kurių metu paslaugą gavo 16 
unikalių asmenų (veiklose sudalyvavo 34 asmenys).   

 



 

 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

Švietimo kokybės, prieinamumo ir valdymo užtikrinimas. Siekiant sukurti Savivaldybės 

pokyčio projektą, į kurį įsitraukia visos savivaldybės mokyklos, dalyvaujama „Lyderių laikas 3“ 

vykdomame projekte. 

 Siekiant aprūpinti Neringos gimnaziją šiuolaikinėmis gamtos ir technologijų mokslų 

ugdymo priemonėmis, dalyvaujama Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomame ES projekte 

„Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“: 

Siekiant objektyviai įsivertinti Neringos savivaldybės mokinių mokymosi pasiekimų lygį, 

teikti pagalbą Neringos gimnazijai, reikalingą ugdymo kokybei ir vadybai gerinti inicijuotas 

Neringos savivaldybės paraiškos dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) atlikimo 

Neringos gimnazijoje Nacionaliniam egzaminų centrui teikimas. Buvo pasirašyta Administracijos ir 

NEC 2018 m. sausio 31 d. Bendradarbiavimo sutartis Nr. F3-27/V31-23. Neringos gimnazijai 

perduotos išanalizuotos ir apibendrintos NMPP mokinių ir klasių ataskaitos. NEC`ui 2018 m. 

lapkričio 19 d. pateikta Neringos savivaldybės Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

vykdymo 2018 m. ataskaita. Pateikta informacija NEC dėl Gimnazijos atsisakymo dalyvauti NMPP 

2019 m. 

Siekiant tinkamai įgyvendinti Valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymo 5 priedą bei Mokymo lėšų skyrimo ir perskirstymo metodiką parengti būtini 

dokumentai ir atliktos atitinkamos veiklos.  

Siekiant įgyvendinti strateginio planavimo dokumentus savivaldybėje, organizuotos ir 

įgyvendintos Savivaldybės SVP priemonės:  

1) parengta  SVP „Ugdymo ir sporto veiklos programa (02) 2017–2019 m.“;  

2) parengtas Švietimo ir sporto skyriaus MVP, kuris paskelbtas Neringos savivaldybės 

interneto svetainėje, skiltyje Švietimas;  

3) administracijos direktorius įsakymu suderinti Švietimo įstaigų 2018 m. MVP; parengtas 

SVP „Ugdymo ir sporto veiklos programa (02) 2018–2020 m. projektas. 

Siekiant tinkamai vykdyti Neformaliojo vaikų švietimo programų, finansuojamų iš ES 

lėšų, stebėseną (Projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ Jungtinės veiklos 

partnerystės 2016 m. balandžio 27 d.  sutartis Nr. R-8-145“) suformuota Neringos meno mokyklos 

Trumpalaikio kryptingo meninio ugdymo choreografijos specialybei stebėsenos pažyma. Atliktos 3 

neplaninės neformaliojo vaikų švietimo stebėsenos vykdomų užsiėmimų vietoje patikros dėl 

programų vykdymo laiko ir vietos. 

Siekiant tinkamai užtikrinti priėmimą į ikimokyklinio ugdymo įstaigas parengtas  

Priėmimo į Neringos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas ir patvirtintas 2018 

m. sausio 28 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T1-44 „Dėl Neringos savivaldybės bendrojo 

ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTINĖS VEIKLOS VYSTYMAS 

Siekiant kryptingai vystyti sporto infrastruktūrą: 

1) Atlikta Kiemo aikštelės, adresu G. D. Kuverto g. 12, Neringa, rekonstrukcija į lauko 

tinklinio ir badmintono aikšteles; 

2) Parengtas Šaškių, šachmatų ir petankės aikštelių, adresu L. Rėzos g. 1C, Neringa, 

projektas; 

3) Rengiamas Sporto aikštyno, Žalias kl. 2, Neringa, projektas; 

4) Įrengta lauko treniruoklių zona Juodkrantėje (UAB „Jūros būstas“ dovana); 



 

 

5) Įrengtos mobilios paplūdimio teniso aikštelės Nidos paplūdimyje – 2 vnt. (UAB 

„Silberauto“ parama – paplūdimio tinklinio stovai – 4 vnt., paplūdimio tinklinio tinklai – 4 vnt., 

paplūdimio tinklinio linijos – 4 vnt.); 

6) Atliktas lauko treniruoklių remontas (pakeistos susidėvėjusios treniruoklių rankenos ir 

naudojimosi aprašai). 

Siekiant užtikrinti leidimų išdavimo sportiniams renginiams procesą išanalizuota 40 

prašymų dėl leidimo išdavimo organizuoti renginį. Parengti 40 Neringos savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai dėl leidimo organizuoti renginį. Išduoti 37 leidimai 

organizuoti renginį.  

Siekiant plėtoti kūno kultūros ir sporto paslaugų įvairovę: 

1) Organizuoti kūno kultūros ir sporto projektų, iš dalies finansuojamų Neringos 

savivaldybės biudžeto lėšomis (pateikta paraiškų – 10) bei Neįgaliųjų socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą projektų finansavimo (negauta paraiškų) konkursai.  

2) Parengtos 7 kūno kultūros ir sporto sutartys. 

3) Apibendrintos 6 gautos kūno kultūros ir sporto projektų įvykdymo ataskaitos ir 

pateiktos Neringos savivaldybės administracijos kūno kultūros ir sporto projektų vertinimo 

komisijai. 

Siekiant tinkamai organizuota ir dalyvauti sporto renginiuose: 

1) Suburtos komandos ir dalyvauta Paviluosto miesto sporto šventėje (Latvija), sporto 

rungtyse – krepšinis, šaškės, smiginis, stalo tenisas. 

2) Gavus lėšų iš Kūno kultūros ir sporto departamento prie LRV organizuoti „Sportas 

visiems“ renginiai: paplūdimio tinklinis, 3x3 gatvės krepšinis, stalo tenisas, šaškės, šachmatai.  

3) Įsteigti Neringos savivaldybės prizai šiems sporto renginiams: Lauko teniso turnyras 

Neringos miesto garbės piliečio A. Zavišos atminimui; 51-oji Kuršių marių regata; Jūrinės žūklės 

varžybos „Neringos taurė 2018“. 

4) Įsigytos sporto prekės, paslaugos, susijusios su renginių organizavimu, dalyvavimu: 

įsigyta sportinė apranga –  97 vnt. (džemperiai – 24 vnt., marškinėliai trumpomis rankovėmis – 25 

vnt., marškinėliai be rankovių – 48 vnt.), mobilios garso kolonėlės – 2 vnt. 

Siekiant paskatinti geriausius Neringos savivaldybės sportininkus organizuotas Neringos 

savivaldybės sportininkų skatinimo paraiškų priėmimas. Iš viso pateikta paraiškų – 3. Paskatinti 

piniginiais prizais 2 sportininkai.  

Siekiant dalyvauti projektinėje veikloje: 

1) Iš Kūno kultūros ir sporto departamento prie LRV gautas finansavimas šiems 

projektams įgyvendinti: „Žaidimų aikštelių įrengimas“ – 3000,00 Eur, „Sportas visiems“ – 566,00 

Eur. 

2) Kreiptasi: į Lietuvos futbolo federaciją dėl mažojo futbolo aikštelės remonto 

finansavimo; į Kūno kultūros ir sporto departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėl 

naujos mažojo futbolo aikštelės įrengimo finansavimo.  

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

FUNKCIJOS VYKDYMAS 
Valstybinės kalbos taisyklingumo kontrolės funkcija yra pavesta atlikti skyriaus vedėjai. 

Kiekvienais metais Valstybinei kalbos inspekcijai yra parengiamas ateinančių metų veiklos 

planas ir pateikiamos einamųjų metų veiklos plano įvykdymo ataskaitos. Deleguojama funkcija 

atliekama trimis kryptimis: kontrolės (atliekami tikrinimai), prevencijos (derinimai, konsultacijos), 

šviečiamoji (atmintinės, metodiniai patarimai, renginiai). 

2018 m. buvo patikrinti 10-ies įstaigų tvarkomieji dokumentai, iškabos, gaminių etiketės, 

5 interneto svetainės, trys radijo laidos, 70 spaudos leidinių, 20 kultūros ir sporto įstaigų afišų, 

kvietimų į renginius, 20 viešųjų užrašų, suderinta 12 reklamų tekstų, gautas ir išnagrinėtas vienas 

skundas, suteikta 250 konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims telefonu, el. paštu žodžiu, 

parengtos 3 atmintinės ir rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo savivaldybės interneto 



 

 

svetainėje, organizuotas suaugusiųjų raštingumą skatinantis konkursas „Nacionalinis diktantas 

2018“. 

VAIKO TEISIŲ IR JAUNIMO REIKALŲ SKYRIUS 

Jaunimo iniciatyvų skatinimas. Skirtos lėšos pateiktiems jaunimo iniciatyvų projektams: 

Neringos socialinių paslaugų centro (Neringos atvirai jaunimo erdvei) projektui „Laisvalaikio 

erdvės sukūrimas lauke“ skirta 500 Eur, projektui „Katalaksija“ skirta 1000 Eur, Neringos 

gimnazijos projektui „Laudate Dominum – 2018“ skirta 900 Eur, VšĮ „Neringa FM“ projektui 

„Kūrybinė klasė“ skirta 1600 Eur, asociacijai „Neringos jaunimo apskritas stalas“ projektui 

„Neringos jaunimo sąskrydis“ skirta 1000 Eur, projektui „Neringos jaunimo išvyka, susitikimai su 

kitomis Lietuvos jaunimo organizacijomis“ skirta 500 Eur.  

Praėjusiais metais tikrintas Neringos atviros jaunimo erdvės – Lofto atitikimas 

numatomiems Jaunimo reikalų departamento reikalavimams.  

Koordinuota Neringos savivaldybės studijų rėmimo programa – stipendijos skyrimas. 

Skirta vienkartinė 500 Eur stipendija paraiškas teikusiems bei kriterijus atitikusiems studentams 

(viso 1500 Eur). 

Koordinuoti renginiai „Mokslo ir žinių diena“, „Judumo savaitė Neringoje 2018“, 

„Neringos jaunimo apdovanojimai 2018“. Bendradarbiavimo sutartis pasirašyta su Lietuvos vaikų ir 

jaunimo centru.  

Neringos savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos įgyvendinimas. 

Užimtumo rėmimui Neringos savivaldybėje 2018 metais skirta 3216,89 Eur. Pasirašytos sutartys 

dėl darbuotojų įdarbinimo su Neringos socialinių paslaugų centru, UAB „Neringos 

komunalininkas“, Kuršių nerijos nacionaliniu parku.  

Priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimas. Neringos 

savivaldybės taryba patvirtino Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2017 – 2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ tvarkos aprašą. Remiantis aprašu įgyvendinti trys Neringos savivaldybės 

bendruomenių projektai: Juodkrantės bendruomenės projektas „Sveikas būk!“, VšĮ Nidos krantas 

projektas „Padėkime vienas kitam“,  Neringos sveikatingumo klubo „Esuva“ projektas „Karštų 

akmenų terapija“. Bendras šios priemonės biudžetas 3133 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VERSLO IR STRATEGINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) skatinimas. Skyrius vykdo verslo aplinkos analizę 

savivaldybėje bei teikia siūlymus dėl smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo galimybių.  Skyriaus 

siūlymu į 2019-2021 metų strateginį veiklos plano projektą įtraukta 1 prioriteto „Turizmo ir verslo 

plėtrai palankios aplinkos kūrimas ir kurortinių paslaugų kokybės užtikrinimas“, 1.3. tikslo „Gerinti 

sąlygas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui“, 1.3.1. uždavinio „Užtikrinti efektyvią verslo 

skatinimo ir rėmimo sistemą“, 1.3.1.1. priemonė „Efektyvios smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“, bei numatytos atitinkamos veiklos, kurių įgyvendinimas 

numatomas 2019-2020 metais. 

Transportas. Nuolat derinami ir tvirtinami dokumentai, susiję su viešojo transporto 

paslaugomis, kontrole, maršrutais, grafikais, teikiama informacija suinteresuotoms šalims. 

Išduodami taksi leidimai. 2018 m. buvo priimami dokumentai ir išduota 10 leidimų vežti keleivius 

lengvaisiais automobiliais taksi. 

 Paslaugų teikimas ir prekyba Neringos savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose 

vietose. 2018-aisiais buvo išduota 116 leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Neringos savivaldybės 

tarybos nustatytose vietose. Skyrius suorganizavo 3 prekybines muges švenčių metu.  

Dėl individualios veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuotų 

pajamų mokesčio dydžių. Pagal pateikiamus Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenis, 2018 m.
1
 

buvo išduota 923 gyventojams, 677 gyventojams su lengvatomis  išduoti verslo liudijimai veiklai 

Neringos savivaldybėje. 

Alkoholio ir tabako licencijavimas. Neringos savivaldybės administracija 2018 metais 

išdavė 4 licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 15 licencijų verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 

procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu, 20 vienkartinių licencijų verstis 

mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 

sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, masiniuose renginiuose ir 

mugėse.  

Neringos savivaldybės administracija, tobulindama viešųjų paslaugų teikimą ir mažindama 

administracinę naštą verslui, atsisakė popierinių licencijų prekybai alkoholiniais gėrimais ir tabako 

gaminiais, bei leidimų vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi išdavimo. Nuo 2018 

m.  spalio 1-osios paslauga teikiama trečiu interaktyvumo lygiu, t. y. pareiškėjas užpildęs 

elektroninę paslaugos užsakymo formą, kuri pateikiama savivaldybės interneto svetainės skiltyje 

„Verslininkui“, ir ją, kartu su reikiamais dokumentais gyvai ar el. paštu pateikęs administracijai, yra 

informuojamas apie dokumento išdavimą ir išduotą licenciją ar leidimą gali pamatyti Licencijų 

informacinėje sistemoje (www.licencijavimas.lt). 

Ataskaitiniu laikotarpiu atsakyta į paklausimus (per 200), susijusius su verslo vykdymu 

Neringos  savivaldybėje.  

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Su asociacija „Vidmarės” bendradarbiauta 

įgyvendintų projektų tęstinumo, naujų projektų inicijavimo bei žuvininkystės sektoriaus plėtros 

srityse. Skyriaus darbuotojai dalyvauja Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbo grupėse bei teikia 

siūlymus Neringos savivaldybę atstovaujantiems tarybos nariams. Dalyvauta asociacijos „Klaipėdos 

                                                             
 

http://www.licencijavimas.lt/


 

 

regionas”,  Klaipėdos regiono turizmo tarybos veikloje. Valstybinei vartotojų teisių apsaugos 

tarnybai teikiama informacija apie gautus vartotojų skundus bei jų nagrinėjimą.   

Funkcijų vykdymas turizmo politikos srityje. Skyrius rengia, koordinuoja ir įgyvendina 

strateginio veiklos plano Turizmo rekreacijos, smulkaus ir vidutinio verslo programą, dalyvauja 

įgyvendinant Savivaldybės turizmo rinkodaros ir komunikacijos strategijos 2016-2022 metams 

(toliau - Strategija) priemones. 2018 metais parengta ir pateikta suinteresuotoms šalims Strategijos 

tarpinė įgyvendinimo ataskaita už 2016–2017 metus, kurioje pateikiama informacija apie 

Strategijos priemonių įgyvendinimo rodiklių monitoringas  ir Skyriaus rekomendacijos tolimesniam 

Strategijos įgyvendinimui. 

Kartu su Klaipėdos regiono savivaldybėmis, Birštono, Druskininkų, Palangos kurortais, 

partnerio teisėmis dalyvauta turizmo e. rinkodaros projektuose. Projektų vertė (dalis, tenkanti 

Neringai) – 365,0 tūkst. Eur, iš kurių 85% finansuota ES lėšomis: 

Projektas „Pažink Vakarų krantą“, skirtas populiarinti Klaipėdos regioną, pristatant jo 

unikalumą, bei visas regione esančias savivaldybes. Projekto rezultatai – e-rinkodaros priemonės. 

Sukurtas video klipas, projekto internetinis puslapis ir mobilioji aplikacija, kuriuose galima rasti 

informaciją apie lankytinus objektus Klaipėdos regione, pasinaudoti sukurtais turais, bei susidėlioti 

savo turą, įtraukiant objektus. Taip pat prie kiekvieno objekto yra audio gidų įrašai, kuriuose 

pasakojama apie pasirinktą lankytiną objektą.  

Projektas „Laisva, skanu, unikalu – žuvies keliu“, skirtas didinti pamario krašto gamtos ir 

kultūros paveldo objektų žinomumą ir lankomumą, pasitelkiant e-rinkodaros priemones. Šiam 

tikslui sukurtos e-rinkodaros priemonės: virtualus turas, mobili aplikacija su edukaciniu žaidimu, 

gamtos ir kultūros paveldo objektų fotografijos, reprezentaciniai filmai, reklama internetiniuose 

portaluose. Projekto įgyvendinimo metu viešintas Pamario turizmo klasteris. Jungtis į klasterį 

kviečiami ir Neringoje veiklą vykdantys verslininkai, teikiantys maitinimo, apgyvendinimo ir kitas 

paslaugas. 

Projektas „Pamario švyturių kelias“, skirtas sustiprinti šio regiono įvaizdį ir supažindinti 

turistus su išskirtiniu Lietuvos pamario švyturiu keliu bei galimais vandens, pėsčiųjų ir dviračių 

maršrutais. Sukurti šie e-rinkodaros produktai: gamtos ir kultūros paveldo objektų fotografijos, 

virtualios realybės nuotraukos, audio gidai, mobili aplikacija su interaktyviu žaidimu, keliautojo 

dienoraščiai (angl. blog), interneto svetainė, mobilioji aplikacija su virtualiu turu švyturiu keliu, 

reklama socialiniuose tinkluose, reklamos paieškų sistemų (SEA ir SEO) optimizavimas, 

reklaminės žinutės interneto portaluose, reprezentacinis filmukas. 

Projektas „Kurortų paveldas išmaniai“, skirtas didinti kultūros ir gamtos paveldo 

žinomumą projektą įgyvendinančių savivaldybių teritorijose. Projekto metu vykdoma komunikacija 

yra nukreipta į tikslines Lietuvos, Vokietijos, Rusijos, Latvijos ir Lenkijos auditorijas. Maršrutų 

populiarinimui bus naudojamos e-rinkodaros priemonės:  mobilus audio gidas 5 užsienio kalbomis 

(anglų, vokiečių, rusų, latvių ir lenkų), interneto svetainė, su atsikartojančia mobilios aplikacijos 

informacija, reklama socialiniuose tinkluose, bendras kurortų vaizdo klipas ir vaizdo klipai 

kiekvienam kurortui atskirai. Šiuo metu jau sukurtas Neringos kurorto vaizdo klipas. 

Projektas „Gintaro kelionė“, skirtas didinti Palangos bei Neringos kurortų kultūros ir 

gamtos paveldo objektų, susijusių su gintaru žinomumą ir lankomumą. Į projektą įtrauktas 21 

objektas iš Palangos ir Neringos, susijęs su gintaru. Projekto metu sukurtas papildytos realybės ir 

virtualios realybės 360 turinys, mobilioji aplikacija su virtualiu turu bei žaidybinė platforma. 

Informacija apie Neringos ir Palangos kurortus ir jų lankytinas vietas skleidžiama per socialinius 

tinklus ir projekto internetiniame puslapyje. 

Projektas „Baltijos jūros turizmo centras“, kurio tikslas – sukurti ilgalaikę komunikavimo 

struktūrą tarptautinio turizmo plėtrai ir bendradarbiavimui palaikyti bei skatinti tvarų, atsakingą ir 

įnovatyvų turizmą Baltijos jūros regione. Baltijos jūros turizmo centro sukūrimas yra numatytas 

Europos Sąjungos Baltijos jūros strategijos 2014–2020 m. veiksmų plane. Projekto rezultatas – 

sukurti turizmo maršrutai apimantys Klaipėdos regiono savivaldybių teritorijoje esančius kultūros ir 



 

 

gamtos paveldo objektus, regiono ir sukurto turizmo maršruto pristatymas tarptautinėse parodose, 

turizmo maršruto viešinimas tarptautiniuose leidiniuose ir internetiniame puslapyje, adresu 

https://balticsea.travel/, skatinant keliauti po Klaipėdos regioną, planuojant kelių dienų maršrutus, 

apimančius įvairias paslaugas (apgyvendinimą, maitinimą, muziejų lankymą, edukacijas ir įvairias 

aktyvias pramogas). 

Projektas „Pietų Baltijos krantas – ilgalaikių laivybos krypčių tarp šalių kūrimas 

MARRIAGE bendradarbiavimo tinklų pagrindu“, skirtas  stiprinti Pietų Baltijos kranto kryptį 

įgyvendinant bendrą rinkodarą, gerinant laivybos paslaugas ir infrastruktūrą, siekiant projekto 

regioną padaryti patraukliu laivybai ilgalaikėje perspektyvoje. Įgyvendinamos priemonės: rengiami 

ir leidžiami leidiniai skatinantys domėjimąsi Pietų Baltijos kranto uostais, dalyvaujama laivybos 

parodose „All for sjon“ (Švedija) ir BOOT2018 (Vokietija), regioninio tinklo kūrimas organizuojant 

renginius (birželio mėnesį vyko regata Svaneke-Gdansk-Kaliningrad-Klaipeda, kurios dalyviai – 

projekto partneriai turėjo galimybę apsilankyti ir Neringoje), rengiama laivybos kliūčių Kuršių 

mariose pašalinimo studija, vykdomos verslo misijos buriuotojų klubuose Danijoje ir Vokietijoje, 

sukurta fotografijų duomenų bazė, 2019 metais planuojamas įkurti informacijos punktas 

buriuotojams (numatyta vieta – Smiltynės jachtklubas), vykdyti jachtklubų darbuotojų mokymai. 

Projektas „Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams pietvakarinėje Klaipėdos regiono dalyje“, skirtas sukurti vieningą turizmo ženklinimo 

infrastruktūros sistemą Klaipėdos regiono pietvakarinėje dalyje, kuri būtų pritaikyta neįgaliųjų 

poreikiams. Projektu siekiama įrengti 83 ženklinimo infrastruktūros objektus Klaipėdos regiono 

pietvakarinėje dalyje. Planuojama, jog 2019 metais bus įrengti ženklai Neringos savivaldybėje, 

kurie reikšmingai įtakos darnaus turizmo principų įgyvendinimą kurorte.  

Projektas „Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas“,  

skirtas sukurti ir įdiegti vieningą turizmo infrastruktūros sistemą, apimančią Neringos, Klaipėdos 

rajono, Kretingos rajono, Skuodo rajono, Palangos miesto bei Šilutės rajono savivaldybių teritorijas.  

Funkcijų vykdymas strateginio planavimo srityje. Koordinuotas Neringos savivaldybės 

2018–2020 metų strateginio veiklos plano parengimo procesas, kurį Neringos savivaldybės taryba 

patvirtino 2018 m. sausio 25 d.   

Siekiant supaprastinti strateginio planavimo procesus, įvertinti bei pateikti siūlymai, 

kuriais siekiama atsisakyti perteklinių reikalavimų bei unifikuoti duomenys, kurie galėtų būti 

panaudoti rengiant kitus dokumentus. Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintos atnaujintos supaprastintos strateginio planavimo dokumentų rengimo ir ataskaitų 

formos.  

Projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių fondų, koordinavimo 

funkcijų vykdymas. Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracija gavo padėką iš 

Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos už ES projektų viešųjų aptarimų organizavimą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Skyrius teikė pareiškinius dokumentus įgyvendinančioms 

institucijoms 10 projektų finansavimui gauti bei užbaigtų 22 projektų rodiklių įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitas/ dokumentus atsakingoms institucijoms.  

2018 metais Skyrius administravo bei  vykdė veiklas Europos Sąjungos fondų 

investicijomis finansuojamuose 18 projektuose, įskaitant e-rinkodaros projektų, aprašytų Funkcijų 

vykdymas turizmo politikos srityje: 

„Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas Neringos savivaldybėje“. 2018 metų spalio 

mėn. pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis. Projekto metu bus įrengtos 2 elektromobilių 

įkrovimo stotelės Nidoje ir Juodkrantėje. Vienoje elektromobilių įkrovimo stotelėje numatytos 2 

elektromobilių įkrovimo prieigos, t. y. vienu metu galės būti kraunamos 2 transporto priemonės. 

Planuojama projekto vertė – 57,8 tūkst. Eur, iš kurių 85% finansuojama ES lėšomis. 

 „CO2 mažinimas logistikoje“. Projekto „CO2 mažinimas logistikoje“ pagrindinis tikslas – 

gerosios praktikos pritaikymas keturiuose Pietų Baltijos regiono vietovėse mažinant CO2 išmetimą 

logistikoje. Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2016 m. birželio mėn. iki 2019 m. gegužės 31 d.  

https://balticsea.travel/


 

 

Projekto veiklų įgyvendinimui skiriama ES lėšų  -116,8 tūkst. Eur, Neringos savivaldybės indėlis - 

20,6 tūkst. Eur. Įgyvendinant projekto pilotinę investiciją – numatoma įsigyti elektra arba hibridinę 

transporto priemonę, kuri būtų naudojama konsoliduotam prekių gabenimui.  

„Parking gets smart“ (Automobilių statymas tampa išmanus). Projektu siekiama 

optimizuoti automobilių statymą, kuris ypač aktualus vasaros sezono laikotarpiu, naudojant 

pažangius IT sprendimus. Šie sprendimai ne tik bus funkcionalūs, bet prisidės ir prie kurorto 

darnaus vystymosi. Visas projekto biudžetas –  2 689,4 tūkst. Eur.  Neringos savivaldybei 

suteikiama parama projekto įgyvendinimui – 195,7 tūkst. Eur (85 proc. išlaidų finansuojama 

Europos regioninės plėtros fono lėšomis, 15 proc. – Neringos biudžeto lėšomis). Planuojamas 

projekto įgyvendinimo laikotarpis – 3 metai. 

„Kompleksinės paslaugos šeimai Neringos savivaldybėje“. Siekiant projekto tikslų, BĮ 

Neringos socialinių paslaugų centro patalpose įkurti Neringos bendruomeniniai šeimos namai. 

Projekto vykdymo laikotarpiu, iki 2020 m. pabaigos, teikiamos kompleksinės paslaugos šeimoms: 

pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės 

paslaugos. Projekto vertė – 88,3 tūkst. Eur, projektas finansuojamas 100 % ES lėšomis. 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Neringos savivaldybėje“. Projekte numatytoms tikslinėms 

grupėms iki 2020 m. organizuojamos įvairios veiklos (paskaitos, mokymai, edukaciniai užsiėmimai, 

meno terapijos užsiėmimai ir  pan.), skatinančios vaikų, vyresnių asmenų ir neįgaliųjų domėjimąsi 

sveika gyvensena, formuojančios jų sveikos gyvensenos vertybines nuostatas, sveikatos raštingumo 

įgūdžius.  Projekto vertė – 31,6 tūkst. Eur. Projektui įgyvendinti skirtos Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir LR valstybės biudžeto lėšos – 29,2 tūkst. Eur.  

 „Socialinio būsto Neringoje, Preiloje, statyba“. Projekto tikslas – naujo daugiabučio 

gyvenamojo socialinio būsto namo (adresu Preilos g. 73B, Preila, Neringos sav.) statyba. Projekto 

vertė – 185,7 tūkst. Eur, t.sk. 157,9 tūkst. Eur finansavimas planuojamas ES lėšomis.                                                                                                                                            

Projekto finansavimo sutartis pasirašyta 2017 m. liepos mėn., tačiau dėl užsitęsusio teisminio 

proceso dėl patvirtinto teritorijos Preilos g. 69-75, Preilos gyv., Neringa, detaliojo plano sprendinių, 

stabdoma statybą leidžiančio dokumento gavimo procedūra. 

„Neringos savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio gerinimas“. Pagrindiniai projekto 

uždaviniai –Urbo kalno tvarkymas gerinant kraštovaizdžio arealo būklę bei kraštovaizdžio teritorijų 

būklės gerinimas, likviduojant bešeimininkius statinius. Planuojama pradinė projekto vertė – 554,1 

tūkst. Eur, iš kurių 85% ( 471,0 tūkst. Eur) finansuojama ES lėšomis. 2018 metais atlikti 

bešeimininkių statinių likvidavimo darbai, parengtas kraštovaizdžio gerinimo, sutvarkant Urbo 

kalno ir gretimos aplinkos teritoriją techninis projektas. Siekiant įgyvendinti parengto techninio 

projekto sprendinius, numatomi I etapo darbai pareikalautų didesnio prisidėjimo iš savivaldybės 

biudžeto lėšų, pagal sąmatinius skaičiavimus projekto vertė padidėtų  291,3 tūkst. Eur. Faktinė 

Urbo kalno ir gretimos aplinkos tvarkymo darbų vertė bus žinoma, atlikus viešojo pirkimo 

procedūras. 

Partnerio teisėmis Neringos savivaldybės administracija dalyvauja projekte „Evangelikų 

Liuteronų bažnyčios Nidoje tvarkyba, pritaikant kultūrinėms ir socialinėms reikmėms“.  Projekto 

vertė – 126,5 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės administracija įsipareigoja prisidėti prie projekto 

investicijų projekto parengimu, projektinio pasiūlymo, paraiškos parengimu bei finansiniu 19,0 

tūkst. Eur įnašu. 

 Partnerio teisėmis Neringos savivaldybės administracija kartu su Valstybine saugomų 

teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija dalyvauja 

projekte „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti (II)“, kurio tikslas sutvarkyti laiptus į 

Parnidžio kopą.  

 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos m., Skuodo ir Kretingos 

rajonų bei Neringos savivaldybėse“. Projektui įgyvendinti Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos 

rajonų bei Neringos savivaldybė pasirašė jungtinės veiklos sutartį. Neringai tenkanti finansinė dalis 



 

 

projekte  – 735,4 tūkst. Eur., t.sk. Neringos savivaldybės finansinis įsipareigojimas – 151,2 tūkst. 

Eur. 

Neringos savivaldybės teritorijoje bus įrengta 30 vnt. požeminių konteinerių aikštelių.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo baigtas įgyvendinti projektas „Neringos savivaldybės darnaus judumo 

strateginio plano parengimas“, kurio metu parengtas Neringos savivaldybės darnaus judumo 

strateginis planas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu teikta pagalba rengiant ir teikiant pareiškinius dokumentus dėl BĮ 

„Paslaugos Neringai“  projekto „Kuršių Nerija: kova su gaisrais“ pagal 2014-2020 m. Lietuvos ir 

Rusijos bendradarbiavimo per sieną programą. Projekto vertė – 190 tūkst. Eur. Parengtas projekto, 

kurio pareiškėjas VšĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras,  „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Neringos savivaldybėje“ projektinis pasiūlymas.  

Įgyvendinant teritorinio bendradarbiavimo Interreg V-A Pietų Baltijos programos 

projektus, faktinėms projektų išlaidoms apmokėti taikomas išlaidų kompensavimo būdas. 2018 m. 

pripažintos tinkamomis bei 85% kompensuotos 2017 m. išlaidos, apmokėtos savivaldybės biudžeto 

lėšomis (grąžintos į savivaldybės biudžetą): projekto „Baltijos jūros turizmo centras“ – 5,1 tūkst. 

Eur, projekto „Pietų Baltijos krantas – ilgalaikių laivybos krypčių tarp šalių kūrimas MARRIAGE 

bendradarbiavimo tinklų pagrindu“ – 9,5 tūkst. Eur, projekto „CO2 mažinimas logistikoje“ – 12,0 

tūkst. Eur. 

 

CENTRALIZUOTA VIDAUS AUDITO TARNYBA  

Tikrinant ir vertinant savivaldybės administracijai pavaldžiose ar jos valdymo sričiai 

priskirtose viešuosiuose juridiniuose asmenyse vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei 

atliekant korupcijos rizikos valdymo vertinimą atliko 3 (tris) vidaus auditus, t. y. auditavo penkis 

savivaldybės administracijos struktūrinius padalinius (skyrius), vienuolika biudžetinių įstaigų, tris 

uždarąsias akcines bendroves. Atlikus vidaus auditus buvo pateiktos rekomendacijos dėl 

buhalterinių apskaitos darbuotojų tikslingumo savivaldybei pavaldžiose įstaigose, su tikslu, kad 

biudžeto lėšos būtų naudojamos taupiau ir efektyviau, kad būtų mažinama administracinė našta bei 

efektyviau valdoma galima korupcijos pasireiškimo rizika bei kitos rekomendacijos, susijusios su 

vidaus kontrolės procedūrų tobulinimu. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymo  8 straipsnio 6 dalies nuostatomis, atliekant vidaus auditus nebuvo nustatyta 

pažeidimų, kuriuos turėtų nagrinėti teisėsaugos institucijos. 

Parengta ir pateikta Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir savivaldybės 

administracijos direktoriui CVAT metinė veiklos ataskaita, pateiktas  vidaus audito tarnyboje 

žmogiškųjų išteklių poreikio įvertinimas, atnaujinta CVAT metodika. 

Dalyvauta stebėtojo teisėmis viešojo juridinio asmens (toliau - VJA) organizuojamuose 

pasitarimuose. Konsultuoti VJA asmenys rekomendacijų įgyvendinimo klausimais bei atliktas 

vidaus audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo monitoringas.  

CVAT vedėja 2015-06-25 Savivaldybės tarybos sprendimu T1-140 dalyvavo Nuolatinės 

antikorupcijos komisijos veikloje ir padėjo organizuoti antikorupcinius renginius: Protų mūšis 2018 

ir Piešinių, plakatų konkursas antikorupcijos tema.   

CVAT  vedėjo nuomone Vidaus kontroles ir vidaus audito įstatymo nuostatoms 

įgyvendinti ir sukurti efektyviai veikiančią vidaus kontrolės sistemą prireiks dar nemažai laiko ir 

pastangų.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS CIVILINEI SAUGAI IR 

MOBILIZACIJAI  

2018 metais pakeistas Neringos savivaldybės administracijos darbuotojų supažindinimo su 

atsakomybe už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija ir įslaptintos informacijos apsaugos 

reikalavimais tvarkos aprašas. Patvirtintas Teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo Neringos savivaldybės administracijoje 

tvarkos aprašas. Žymimos slaptumo žyma „Riboto naudojimo“ inventorizacijos periodiškumas. 

Įslaptintos informacijos, saugomos Neringos savivaldybės administracijoje, evakuacijos arba 

sunaikinimo karo, nepaprastosios padėties ar ekstremaliųjų situacijų atveju planas.  

Praėjusiais metais taip pat patvirtinti šie dokumentai: Neringos savivaldybės civilinės 

saugos 2018 metų kompleksinių (planinių) patikrinimų ūkio subjektuose ir kituose civilinės saugos 

sistemos subjektuose planas, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planas, 

Neringos savivaldybės 2018 m. mobilizacinio mokymo planas. 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos ir savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro veiklos organizavimas. 2018 metais savivaldybės ESK buvo susirinkusi į 3 

planinius posėdžius. 2018 m. lapkričio 23 d. savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

nariai buvo sukviesti į mobilizacijos stalo pratybas. 

Organizuotos savivaldybės lygio pratybos. 2018 m. lapkričio 23 d. pravestos Neringos 

savivaldybei pavaldžių įstaigų, įmonių ir ūkio mobilizacijos subjektų vadovų pasirengimo 

mobilizacijai stalo pratybos. 

Įvykdytos gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais priemonės. 2018 metais 

įvairiomis formomis buvo organizuojamas visuomenės švietimas civilinės saugos ir mobilizacijos 

srityse savivaldybės mastu. Išleisti ir išplatinti lankstinukai apie buitinio gyvsidabrio keliamą 

pavojų ir kaip saugiai elgtis su buitiniais termomtrais, atnaujinta informacija talpinta savivaldybės 

tinklalapyje. 

 Savivaldybės teritorijoje esančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklės 

patikrinimai. 2018 metais patvirtintas Neringos savivaldybės civilinės saugos 2018 metų 

kompleksinių (planinių) patikrinimų ūkio subjektuose ir kituose civilinės saugos sistemos 

subjektuose planas. Atlikti planiniai patikrinimai UAB „Neringos energija“ ir Neringos gimnazijoje. 

  Savivaldybės teritorijoje kilę ekstremalieji įvykiai ir susidariusios ekstremaliosios 

situacijos, jų pobūdis, kilimo priežastys ir likvidavimo tvarka.  

2018 metais Neringoje užregistruota 1 ekstremalioji situacija. 2018 m. gegužės 16 d. 

Kuršių marių pakrantėje aptikti dideli kiekiai žuvų gaišenų. Ekstremalioji situacija atšaukta gegužės 

21 d. 

Perspėjimo sistemos priežiūros organizavimas. Nuo 2011 m. rugsėjo 20 d. sudaryta sutartis 

su V. Sipavičiaus įmone (trims metams) dėl gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos 

priežiūros. 2014 m. lapkričio 17 d. pratęsta, o 2017 m. gruodžio 7 pakartotinai pratęsta sutartis su V. 

Sipavičiaus įmone (trims metams) dėl gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos priežiūros. 

Dar 2012 m. visos GPIS sirenos pajungtos prie mobiliojo ryšio tinklų ir numatyta galimybė 

aktyvuoti sirenas mobilaus ryšio SMS žinutės pagalba. 



 

 

 
 
 
 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

Parengta ir įgyvendinta Neringos savivaldybės strateginio veiklos plano 2018-2020 m. 

Sveikatos priežiūros programa. Organizuotas Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos sveikatinimo priemonių konkursas. Įgyvendintos visos programos sąmatoje patvirtintos 

8 priemonės, kurioms skirtas finansavimas. Įvykdytas vienas viešas pirkimas parinkti trenerį 

mankštų vedimui pagal VSRSP 4 priemonę „Mankštų organizavimas gyventojams rudens–žiemos 

sezono metu“, kurios vykdytojas – Neringos savivaldybės administracija. 

Triukšmo stebėsena tyliosiose zonose ir pagal gyventojų skundus. Parengtas triukšmo 

matavimų planas, įvykdytas viešas pirkimas parinkimui laboratorijos ekvivalentinio ir maksimalaus 

garso slėgio tyrimų atlikimui dienos ir vakaro metu – atlikti 38 tyrimai (26 dienos metu ir 22 vakaro 

metu). 

Pagrindiniai darbai ir iniciatyvos. Parengti 7 savivaldybės tarybos sprendimų projektai 

(visi patvirtinti savivaldybės taryboje) bei 4 direktoriaus įsakymų projektai. Parengtas ir patvirtintas 

Neringos savivaldybės 2018-2019 m. pasirengimo gripo pandemijai priemonių planas. Koordinuota 

pirminės asmens ir pirminės visuomenės sveikatos priežiūros veikla. 

Koordinuota Bendruomenės sveikatos tarybos ir Narkotikų kontrolės komisijos veikla, 

parengti jų veiklos planai, organizuoti 3 posėdžiai. Vykdyta šachtinių šulinių ir individualių gręžinių 

stebėsena, atlikti vandens kokybės laboratoriniai tyrimai. 

Parengtas paplūdimių įteisinimo ir maudyklų stebėsenos grafikas, paplūdimiai įteisinti 

Administracijos direktoriaus įsakymu. Maudyklų laboratorinių tyrimų rezultatai buvo reguliariai 

analizuojami, skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje, teikiamos ataskaitos Sveikatos mokymo 

ir ligų prevencijos centrui, kitaip viešinami. 

Strateginio veiklos plano Sveikatos priežiūros programos priemonių vykdymas ir 

pasiekti rezultatai pateikiami 9 lentelėje.  

 

9 lentelė. Strateginio veiklos plano Sveikatos priežiūros programos priemonių vykdymas ir 

pasiekti rezultatai 
Veiklos pavadinimas Pasiektas rodiklis Pastabos 

Fizioterapijos, rentgeno ir 

laboratorijos paslaugų teikimo 

Neringos PSPC užtikrinimas 

Suteiktų fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos 

paslaugų skaičius – 11259. 

 

Odontologinių paslaugų teikimo 
Neringos PSPC užtikrinimas 

Paslaugas gavo 460 asmenų.   

Įgyvendintas projektas „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos 
efektyvumo didinimas Neringos 

savivaldybėje“ proc. 

Projekto įgyvendinimas proc.– 0 Projektas bus 

įgyvendintas 
2019 m. 

Įrengtas DOTS kabinetas-0 

Masažinių vonių įrengimas 

Neringos PSPC 
 

Įrengtų masažinių vonių skaičius – 2  

GMP posto Juodkrantėje veiklos 

užtikrinimas 

Užtikrinta GMP posto Juodkrantėje veikla liepos-

rugpjūčio mėn., 100 proc. 

 



 

 

GMP automobilio įsigijimas 

Neringos PSPC 

 

Įsigytas GMP automobilis, 2 vnt.  

Sukomplektuota medicinos įranga, 100 proc.  

Neringos PSPC Slaugos ir 
palaikomojo gydymo skyriaus 

veiklos užtikrinimas  

Užtikrinta slaugos ir palaikomojo gydymo 
skyriaus  veikla ištisus metus, 100 proc. 

 

Asmenų, gavusių stacionarias slaugos paslaugas, 

skaičius – 105. 
 

Visuomenės sveikatos stebėsena ir 
visuomenės sveikatos stiprinimas 

 

 

Asmenų, dalyvavusių sveikatos stiprinimo 
veikloje, skaičius – 395 . 

 

Parengta visuomenės sveikatos stebėsenos 

ataskaita – 1. 
 

Visuomenės sveikatos priežiūra 
mokyklose 

Aptarnaujamų mokinių skaičius – 198.    

Vaikų ir jaunimo sveikatos 

priežiūra  

Sveikatinimo priemonių vaikams ir jaunimui 

skaičius – 6. 
 

Triukšmo stebėsenos vykdymas 
tyliosiose zonose ir pagal skundus 

Atliktų laboratorinių tyrimų skaičius, vnt. – 38  

Savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 
(VSRSP) priemonių įgyvendinimas 

Įgyvendintų VSRSP priemonių (projektų) skaičius 

– 8 
 

Projekto "Sveikos gyvensenos 

skatinimas Neringos savivaldybėje" 

įgyvendinimas  
 

Tikslinių grupių asmenys, kurie dalyvavo 

informavimo, švietimo renginiuose bei veiklose, 

skaičius – 85. 

 

Sveikatos priežiūros specialistų 

kvalifikacijos kėlimas Neringos 

PSPC  

Darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, dalis, proc. 

– 100. 
 

 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS (ATSTOVAS SPAUDAI, 

RYŠIAMS SU VISUOMENE) 

 Užtikrintas ryšių su miesto bendruomene kūrimas socialinių tinklų pagalba – 

praėjusiais metais ženkliai didėjo Neringos savivaldybės puslapio socialiniame tinkle „Facebook“ 

sekėjų skaičius. Organiškai didėjo ir sąveikų rodikliai – peržiūrų skaičius augo iki 17 tūkst., daugėjo 

užklausų įvairiais savivaldybės gyventojams ir svečiams aktualiais klausimais. Savivaldybės 

informacija taip pat skelbiama socialiniame tinkle „Instagram“, kurio plėtojimui būtina skirti 

didesnį dėmesį.  

Užtikrintas nuolatinės teisingos, tikslios ir objektyvios informacijos pateikimas rajono ir 

respublikinei žiniasklaidai apie Savivaldybės veiklą – išplatinti 35 pranešimai žiniasklaidai, 

publikacijos apie Neringą buvo parengtos ir savivaldybės internetinio puslapio naujienlaiškių 

pagrindu. Inicijuotos publikacijos ir interviu žiniasklaidos priemonėse tiesioginio bendravimo metu.  

Dėl padidėjusio darbo krūvio kitose srityse neparengtas herbo stiliaus naudojimo tvarkos 

aprašas. Didėjant žmonių pilietiškumui praėjusiais metais sulaukta daugiau gyventojų/kurorto 

lankytojų užklausų bei pranešimų apie įvairias problemas Neringoje – į šias užklausas/pranešimus 

buvo siekiama operatyviai atsakyti. Be to, sulaukta daugiau žiniasklaidos dėmesio įvairiomis 

Neringos temomis, tad daugiau nei įprastai parengta atsakymų žiniasklaidos atstovams. 



 

 

Praėjusiais metais įgyvendintas viešasis pirkimas ir sudaryta „Informacijos spausdinimo 

dienraštyje paslaugų ir dienraščio egzempliorių pirkimo sutartis“, įsigaliojusi nuo 2018 m. 

gruodžio 5 d. ir galiojanti 24 mėnesius. Sutarties kaina visam sutarties galiojimo laikotarpiui – 

56 019,95 eurai. Pagal šią sutartį, du kartus per savaitę spausdinami Neringos savivaldybės 

puslapiai, kuriuose pateikiama informacija apie priimamus sprendimus, mieste vykstančias 

iniciatyvas, viešai atsakomai į bendruomenės nariams kilusius klausimus. Reklamos sutartis 

praėjusių metų birželio mėnesį sudaryta su UAB „Lietuvos ryto televizija“. Šia sutartimi numatytas 

dviejų laidų pagaminimas ir ištransliavimas, publikacijos apie laidos turinį parengimas ir 

platinimas, užsklandos su Neringos vaizdais transliavimas. Bendra suteikiamų paslaugų kaina – 

9200 eurų.  

Praėjusiais metais iš Neringos transliuotos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo 

programos bei Lietuvos televizijos laida „Laba diena, Lietuva“ – Savivaldybės administracija 

bendradarbiavo dalinantis informacija apie Neringą, jos gyventojus, verslo atstovus ir pan.  

2018-aisiais bendradarbiauta su Prancūzijos ambasada dėl prancūzų karių, prisidėjusių prie 

Kuršių nerijos kraštovaizdžio formavimo, įmažinimo.  

Svarbia užduotimi tampa Neringos savivaldybės administracijos  internetinės svetainės 

atnaujinimas, suteikiant galimybę patogiai talpinti parengtas nuotraukų galerijas, video medžiagą ir 

pan.  
 


